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paprastą ir reik- 
Mūsų pačiu nuo- 

prašviio belau-

Visa tai yra tvarkoje. Dėka 
šiam sujudimui, ne taip nuobo
dus būna ir pradinis žiemos se-

III......

Kalėdų švenčių garbei ir mes 
išleidome kiek padidintą Sanda
ros laidą. Kaip jau pastebėjote, 
šioje laidoje tilpsta daugelis svei 
kinimų ir linkėjimų ne kam ki
tam, o tiktai jums. Tuom pat 
sykiu, jūs rasite šioje laidoje 
Ir nemažai aprašymų apie šias 
šventes, apie tolimesnę jų pra
eitį ir visokius joje nuotykius. 
Galimas daiktas, jog apie vieną, 
kitą dalykėly, čia suminėtą, jau 
buvote girdėję ankščiau, vienok 
yra gerai apie tai laiks nuo lai-; 
ko prisimint, nes jie vienokiu ar ' 
kitokiu būdu įsijungė į Kalėdų 
švenčių celebraciją

—o—
Verta pabrėžti, jog ir mūsų 

protėviai nemažai prisidėjo prie 
šių švenčių iškėlimo. Kalėdos, Į 
kaip žinome, įgyjo daug papuo
šalų ir, tam tikram laipsnyje, 
prasmės dėka tautoms, gyvenu
sioms aplink Baltijos jūrą kur 
klimatas žiemos metu būdavo 
šaltokas.

Iš kur gi ir dabar atvažiuoja 
Santa Claus briedžius pasikin
kęs? Nuo Viduržemio jūros? Iš 
Afrikos ar Azijos? Ne. Jis at
vyksta iš šiaurios ir dar rogė
mis! Tas jau vienas daug ką pa
sako apie tai kuri sritis suvaidi
no svarbiausią vaidmenĮ Kalė
dų išpopuliarinimt.

Tiesa, su Kalėdomis buvo ri
šamas, pradedant trečiuoju šim
tmečiu mūsų eros, Kristaus — 
Pasaulio Išganytojo užgimimas, 
bet tą įvyk| atžymėdavo tik re
liginėmis apeigomis bažnyčiose, 
o paskiau puotuose.

Bet kiek vėliau, šiauriečiai, 
susispietę aplink Baltijos jūrą 
pradėjo įnešti į Kalėdas turtin
gą kraitį — savo folklorą, susi
dariusį rengiamose celebracijo
se pasitikti grižtančią Saulutę. 
Skandinavai suteikė Kalėdoms 
Santa Claus, vokiečiai — Eglu.- 
tę, o baltiečiai — laužų degini
mą ir šviesos simbolius.

Kalėdos 
Šiandien

Kalėdos tai biznierių šiana- 
piūtė. Tai didžiausio jų pasipel- 
nvmo laikotarpis. Nei jokiu ki
tokiu metų laikotarpiu biznis 
taip nepagyvėja, kap šiuo kalė
diniu sezonu. Kalėdinio biznio 
apyvarta siekia ne milijonus, o 
bilijonus dolerių.

Kalėdos tikintiesiems tai i 
Kristaus gimtadienis. Bet išbu-1 
jojęs kalėdinis biznis pusėtinai 
nustelbia šią šventę. Tos šven- j 
tės sezonu naudojasi ir tie, ku- I 
rjpms Kristus ne galvoj. O kai | 
kurie jų Kristui yra pirmutiniai | 
priešai.

Yra tikinčiųjų, ypač dvasinin-! 
ku tarpe, kurie apgailestauja 
Kalėdų sukomercializavimą. Ne- 1 
mažai yra tokių, kurie tuo pik- | 
tinasi, smerkia ir prieš tai ko- > 
voja.

Šiuo metu atsiranda ir tokių, 
kurie sušunka: Kalėdos nėra 
Kristaus gimtadienis! Kristus 
negimė gruodžio 25 dieną! Neigi 
jis gimė pirmaisiais mūsų eros 
metais!

Toliau nurodinėjama, kad per 
keletą pirmųjų šimtmečių Ka
lėdų šventė nebuvo žinoma. Pir- Į 
mieji krikščionys nešvęsdavo i 
Kristaus gimtadienio.

Tie tvirtinimai nėra iš piršto 
išlaužti. Lietuvių Enciklopedija 
apie Kalėdas be kito šitaip rašo:

“Tikroji Kristaus gimimo da
ta nėra žinoma, todėl pirmaisiais 
krikščionijos amžiais ji nevie
nodai buvo nustatoma”.

Toliau rašoma: “Kristaus gi
mimo šventės į XII 25 atkėlimui 
jtakos turėjo ir Romos civilinis 
kalendorius bei pagoniškoji “Sol 
invictus” šventė, kurią impera
torius Aureli jonas, įsigalėjus 
imperijoje Mitros kultui, 274 
įvedė visoje imperijoje. Kris
taus. tos tikrosios pasaulio sau
lės, gimimas turėjo atstoti pa
goniškojo .saulės kulto šventę”.

Taip dalykams esant, netikin
tieji bando įnešti maišaties ir 
abejonių dėl Kalėdų šventės 
svarbumo. Šventė nesanti tikra, 
nes pripažįstama, kad Kristaus 
gimimo data nėra žinoma. Bet 
tai menkos svarbos dalykas. Kas 
kad data netikra ir kad Kalėdos 
pakeitė pagoniška šventę..

Svarbu yra tai, kad Kalėdų 
i šventės užsiliko iki mūsų laiku 
i ir kad j u reikšmė nei kiek nesu
mažėjo.

Laiškanešiai Vilniuje Turi 
Platinti ir Maskolių Spaudų
Paštas Vilniuje išnešiojamas 

kasdien tris kartus. Iš ryto, nuo 
(6: 15 iki 9 vai. išnešiojami laik- 
I aščiais vietiniai ir “Izviestija” 
bei “Pravda”, kurių Lietuvai 
skirtasis tiražas iš lėktuvais atsi
unčiamų matricų irgi spausdi
namas Vilniuje. (Laikraščiai 
spausdinami naktį).

Antrosios kelionės metu, iki 
! 3 vai. pp., laiškams. .. eliauja 
su laiškais, piniginėmis perlai
domis ir žurnalais. Pavakariais 
išnešiojami Maskvoj tą dieną iš
ėję laikraščiai, atsiųsti lėktuvais.
Priemiesčiuose (ir kituose ma

žesniuose miestuose) paštas ne
šiojamas dukart per dieną, kas
dien (ir sekmadieniais).

Laiškanešiai stengiasi pasižy
mėti, bet už tas pastangas ir 
kenčia. Juo daugiau surenka pre 
numeratų, juo sunkesni jų krep 
šiai ištisus metus ir daugiau na
mų jiems tenka kasdien lankyti, 
o atlyginimas dėl to nedidina
mas.

Laikraščių prenumeratos 
rinkimas šimet turėjo būti bais-* o
tas lapkričio 25 dieną. Naudo
damies valdžios ar kolchozų ap
mokamų platintojų patarnavi
mu, laikraščiai tvarkosi biuro-

Kas iki lapkričio 25 d. neužsi- 
kė laikraščio, jau nebegalės io

uo Naujų Metų. Dienraš- 
dabar, gruodžio mėnesi,

Rekordinė Metinė 
Suma —$60 Bilionų 
Saugumo Depar-tui

Washington. — Valdžios kari
nis biudžetas ateinantiems fis- 
kaliniems metams, nuo liepos 
1 dienos, 1966 metų, iki birže
lio 30,1967, siekia rekordinės 
sumos taikos laikotarpyje — 
— $60 bilijonų. ,

Ne gana to, prez. Johnson
sikreipęs į Kongresą reikalau
damas paskirti dar $10 bilijonų 
paremti Saigono valdžią, kovo
jančia su komunstas.

ąt-

Saugumo sekretorius Robert 
S. McNamara patieks ta biudžetą 
Kongresui ateinantį mėnesi ir, 
kaip atrodo, su mažomis pakai
tomis jis bus užgirtas.

Gaujos Vilkų Siaučia 
Pietų Suvalkijoje

Kalėdos Kilnesnio
Jausmo Diena

Die

Išvarė iš Vilniaus 
Austrą, Kuris Buk 
Įžeidęs Sovietus.

Mūsų protėviams __Kalėdos • 
buvo reikšmingiausia šventė. Ir 
nesunku suprasti kodėl. Žiemos 
laikotarpyje gyvenimas jiems 
gana pasunkėdavo. Šaltis vargi- 
no visus, sniego pusnys užvers- ' 
dav© kiemus ir kelius. Aplinkui 
gamta atrodė kaip ir mirusi. Il
gos. nuobodžios naktys įkirėda-

Todel negalėjo būti nieko 
nuostabaus, jei įvykus persilau
žimui, tai yra dienoms .prade
dant eiti ilgyn, o naktims trum
pėjant, arba kaip seniau saky
davo Saulutei “atsisukant”, žmo 
nėse pasireikšdavo džiaugsmin-

—O—
Pasveikinimui grįžtančios Sau 

lutės Ir buvo rengamos visokios 
iškilmės, už kuriami laužai, at
liekami spėliojimai, .ruošiami 
baliai ir visokie teatrališki vai-

Tai buvo tikrasai “Christmas

Bandymai Sulaikyti 
Kainų Kilimą

Washington. — Norėdama už
bėgti už akių duonos ir sviesto 
pabrangimui, agrikultūros de
partamentas paskelbė, jog par
duos iš savo sandėlių perviršį 
kviečių ir sviesto.

Bet tie įspėjimai nepagelbė
jo. Kainos daug kur vis vien 
pašoko.

Kalėdos kinų kalboj vadina
mos Sheng Dan Jieh.

Spiriii”, kokis niekad negalėjo 
pasireikšti pietiniose Europos 
kastuose, kur klimatas visad 
būna švelnesnis ir šiltesnis.

Del to tai ir galime sakyti, jog 
Kalėdų šventės, kokias dabar 
turime Amerikoje, yra susifor
mavusios daugiausia dėka Mal
tiečių" įnašui.

gaut 
čius 
begalima užsisakyti tik nuo va
sario pradžios, o kitus laikraš
čius ar žurm 
džio ar net 1
sienyje sovietinius 
kia užsakyti bent 
prieš 
siems 
i

Kaimuose pašto išnešiojimu 
turi rūpintis kolchozų vadovy
bės: jie privalo samdyti savo 
laiškanešius. Paprastai visam 
kolchozui laiškus ir laikraščius 
nešioja viena moteris. Išnešio
jimo reguliarumas ten priklau
so nuo laiškanešės uolumo ir 
nuo priežiūros: neretai nusis
kundžiama kad laikraščiai ir 
laiškai kolchozuose paguli ne-1 
išnešioti net savaitę ar daugiau

- Viena iš svarbiųjų visu laiš 
vra

epos
žurnalus rei
du mėnesius 

metų pradžią ir tik vi- 
metams. Pavėlavę bega-

užsisakyti tik 1967 metams...). 
Nepaisant to biurokratiškumo, 

I laikraščių išplatinama daug: 
ateinantiems metams Lietuvoj 
esą užsisakyta daugiau egzem
ai ioriu laikraščių ir žurnalu

Anglų rašytojas Charles
kens yra pasakęs, jog Kalėdos j 
yra “gerumo laikas atjautimo, | 
labdarybės ir smagumo laikas”. I 
Taip ištikro hr yra. ’ L ...... , -

| firma, gaminanti skaitliavimo kanešiu pareigų yra platinti (iškaitant maskvinius), 
Panašus jausmai ir nuotaika . mašinėles ir kitokias reikmenis, laikraščius, rinkti prenumeratą, j gyventojų. Įpareigotų 

atšaukė iš Vilniaus savo atsto- j Tas laiškanešis geriausiai verti- ■ (ne tik laiškanešiu, b 
va H. Schioberą ryšiumi su pas , 
■kelbtais sovietiniam laikrašty- I 
je “Izvestije” kaltinimais būk

i vokiečiai savo elgesiu «Vilniaus | 
(valgykloje įžeidę “sovietinių

yra vyraujanti tų švenčių dieno 
je ir prieš ją. Tuos jausmus su
kelia įvairūs įpročiai, kaip pa
vyzdžiui: nuolat besikartoją
sveikinimai, papuošalai, dovanų 
teikimas ir pan.

Kalėdų šventės atskleidžia 
prieš mus naują, gražesni pa
sauli, kuriame pasakos pavirsta 
į tikrovę, kur žmoniškumo jaus
mas iškyla aukščiau visų kitų.
Dėlto šios šventės ir būna, links- . 
mos, malonios ir visų laukiamos. Sutartis Tarp Kanados

Ir J. V. Liečianti

Viena. Viena Austrijos

Pasirodė jog minėtas Schober 
> neprielankiai atsiliepė apie ko- 
| munistinį režimą Lietuvoje.

Privačiai įspėja
Washingtone privačiai plati- 

į narna nedidelė knygelė (89 pusi) 
1 apie viena Amerikos pagarsė
jusi laikraštininką, kurio straips 
nius deda 625 laikraščiai. Įrodi- 

girių persimetė į Su- I nėjama. kad jis rašąs pagal mas- 
kvinę liniją.

Užėjus smarkiems šalčiams, 
gaujos vilkų iš Baltstogės ir Au 
gustavo 
valkų ir 
dinėdam 
Vienoje 
na.

Seinų apylinkes užpul- 
_naminius gyvulius, 

zietoje jie sudraskė stir Negavo - Nereikėjo

Susisiekimą Oru

(ne 
namas, kuris surenka daugiau tų pareigūnų bei komjaunuolių) 
prenumeratų laikraščiams. I buvo per 30,000.

Didžiausia Stotis
I Los Angeles. — Greyhound au
tobusų kompanija pradėjo sta 

į tyti trijų aukštų stotį, kuri bus 
| didžiausia visoje šalyje ir 
nuos $10 milijonų. Darbai 
tęs porą metų.

Ankstyva Kariera

Montreal. — Šiomis dienomis 
I tarp Jungtinių Valstybių ir Ka- 
| nados tapo pasirašyta sutartis, • 
i pagal kurią kanadiečių pasažie-! 
' riniai lėktuvai Air Canada ir 
' Canada Pacific galės reguliariai 
j atlikti keliones tarp Kanados ir 
Floridos bei Californijos miestu.

kai 
užsi-

Negauna Medžiagų 
Pataisyti Senus 

Griūvančius Namus

le “Švyturys’ , tilpo nusiski 
dim as kad permažai dėmesio

Del Blogo Derliaus 
Indijai Gręsia Badas

Pranešimai iš Indijos teigia, 
jog tam krašte pasireiškia ašt
rus maisto trūkumas pasėkoje 
pereito blogo derliaus.

“Baltoji Knyga”, kurią pas
kelbė Indijos valdžia,. primena 
į j op sausra skaudžiai palietė šių 
I metų derlių. Išmaitinimui 480 
milijonų gyventojų, reikalinga 

I gauti iš kitų kraštų nuo 6 ipi 7 
milijonų tonų grūdų.

Kanada pardavė Indijai mili
joną tonų kviečių, o Jungtinės 
Valstybės kasdiena pristato po 
20.000 tonų, bet del blogo susi
siekimo tame krašte, kviečiai 

I nepasiekia daugelį vietovių

Pittsburge buvo suareštuotas 
vienas automobilio vairuotojas už 
neturėjimą leidimo. Suareštuo
tas teisinosi, kad del silpno re
gėjimo jis negalėjęs leidimo gau
ti.

Važinėjo todėl be leidimo.

Pastabele

Žmonės išleidžia pinigus, 
į (kuriu perdaug neturi), pirki- 
' mui dalykų, kurie jiems nerei
kalingi, tik tam kad užimpona
vus tuos, kurių jie nepakenčia.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS, 
NARIAMS IR SKAITYTOJAMS

I Detroit. — 
i čio mėnesio 
. duota išviso 
lių, Bendrai,

I pardavimas siekė 8 milijonų nau 
į jų automobilių'.

Pereitame lapkri- 
visoje šalyje par- 
800,057 automobi
li mėnesių š. m.

REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA

Torrance. Cal. Policija prane
šė, jog berniukas, 12 metų, dė
vintis ilgą apsiaustą, privažiavo 

. dviračiu prie Inglewood Farm 
i Co. pieninės, ištraukė revolveri 
ir pareikalavo atiduoti pinigus.

Pačiupęs $167 pinigais, j 
bėgo.

s pa

apnyku
įsi

K01C

ašara

Brazilijoje Paliks
Tik Dvi Partijos

Rio de Janeiro. — 
karinis rėžimas įvedė 
siekiančius suvaržymi 
nėję veikloje, jog poli
mone ateityje tame kraš 
liks tik dvi partijos: valdžia ir 
opozicija.

Brazi 
taip 

is pc

JOS

toli

pasi

Trukumas "Salesmanu

salesma-

Washington. — Įvairios pre
kybos ir pramonės bendrovės 
skundžiasi, jog negali gauti pa
kankamai agentų
nu”, ypač tokių kurie yra baigę 
kolegijas.

Kaikurios kompanijos bando 
gauti jų įrengiant jiems specia- 

1 liūs kursus.

Meksikos daktarų draugija 
sostinėje turėjo suvažiavimą. 

. Paskutinėje sesijoje kalbėtojas 
j išvedžiojo, kad, atsižvelgiant į 
I progresą medicinoj, neužilgio 
I žmonių amžius galėsiąs būti pa- 
i ilgintas iki 200 metų.

duo, kuriuose 
taisyti daugel 
mų, tvartų ir 
trūkumo med 
galima atlikti

Užklupus sn 
to nukenčia r

■ O

7 V ei 

ėlii

moję
kiai

bet del 
nebuvę

;iemai nuo 
eilėje gy- 
‘as tvartu

Reta Brangenybė

viena

vra

1111

vienas

VIENĄ PAGAVO, BET
KITKO NETEKO

Londonas. — Pašauktas po
licijos patrulis spėjo pagauti 
vagį, kuris bandė įsilaužtį 
į krautuvę, bet susidūrė su 
tam tikrais keblumais kai rei-

• kėjo nugabenti suimtąjį į ka
lėjimą.

Pasirodė, jog kuomet po- Į 
licininkai buvo užimti areš
tavimu prasikaltėlio, kas tai j 

pavogė j u valdišką automobi- I 
lių.



SANDARA
Užtenka paimti kaipo pavyzdį Prancūziją, kuriai dabar 

Vadovauja prez. de Gaulle. Pastarasis visur bando vaidinti 
pirmaeilę rolę. Jam nepatinka amerikiečių vadovybė ir Jis 

j nori ją prašalinti iš Vakarų Europos. Tam tikslui jis siekia
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netgi artimesnių kontaktų su -Sovietais ir komunistinę Ki
nija, kurie yra didžiausi Jungtinių Valstybių ir tuom pat sy
kiu NATO priešai.

C lie pat rūtas ‘ *< tų-a* .; > rru , bito-
De Gaulle priešingas Vokietijos ^pjungin^ųi, nes bijo

si, kad toji netaptų perdaug stipri ir nenustelbtų Prancūzi
jos. Jis lįve^tgi grąsina ištraukti prancūzų karines pajėgas iš 
tos sąjungos.

. . • * * 4 • | lt y 1

Savaime aišku, jog toks vakariečių pakrikimas padrąsi
na Sovietus ir raudonuosius kiniečius plėsti savo agresingus 
žygius ir sabotažuoti atsteigimą pasaulyje taikos ir kiek nor
malesnės padėties.

. ■ • • ' ■ x iėl Jian
Jungtinės Valstybės gi įtrauktos į karą Pietų Vietname, 

mažiau beatkreipia dėmesio į Vakarų Europą, nebando griež
čiau pasisakyti ir tuom pat sykiu sutvirtinti tą Šiaurinio

iet h>
, - • Galimas daiktas, jog Vakarų Vokietijos kanclerio Dr. 
Ludwig Erhardo apsilankymas Washingtone išjudins tą vi-

\ mam • * į 
faainju * \

Dar Viena Gera Ypatybe
Švęsdami Kalėdas mes už

mirštame viena geresnių jos 
reiškiniu, būtent tą. kad su jo
mis dienos pradeda ilgėti, o nak
tys trumpėti.

Žinoma, dabar, kai turime pa
kankamai elektros šviesos, to
kio pasikeitimo mes jau kaip 
reikiant nebeivertiname.

T “y -j švenčių
Trys Dienos Švenčių

čios jau buvo rengiamos ir žilo
je senovėje. Įvairios rūšies val- 

i giai buvo sudedami ant stalo, 
į kad mirusiųjų dvasios galėtų 
j pasivaišinti bent prieš Kalėdas, 
i Dabar, kai žmonės nebetiki į 
tekias dvasias, tai Kūčių patie
kalus jie patys suvalgo.

----- —
Pažanga į Kreivi Pusę

Prisimenant dangišką šūki 
apie “Taiką Žemėje’’, noroms 

i nenoroms turime pripažinti, jog 
j mes atsitolinam nuo tos taikos.

—--------------------------------

' 50,000 GYDYTOJŲ 
TEBĖRA PRIEŠINGI 
“MEDICARE” PLANUI

Pasirodo, jog didžiuma gydyto
jų vis dar kreivai žiūri į “Me-

I sinėjimai parodė štai ką: iš 
i bendro skaičiaus 274.000 gydy- 
[ tojų šioje šalyje, 50,000 priešingi 
“Medicare” planui ir su juomi

• neturės nieko bendro. Kiti gi 
' arba sutinka kooperuoti arba nė
ra apsisprendę.

\ f p a t virtino Tokio
T estamento

Italijoj vienas advokatas, 
prieš penkis metu^ mirdamas.

i testamente užrašė savo turtą 
| komunistų partijai. Teismas pa
likimo nepatvirtino.

I • Teismas išsprendė, kad pali
kimas gali būti užrašytas asme-

, niui, o ne partijai. Kiek to miru
sio advokato turto būta neskel
biama.

Atlanto Sąjungą.

Dabartinių Švenčių Prasme
Kalėdos, tas visų laukiamas svečias, jau čia pat. Po il

gų pasiruošimų ir visokių rūpesnių galėsime tinkamai pa
sitikti tas šventes ir smagiai jas praleisti. Jos ištikro yra puoš
nios, turtingos tradicijomis ir gilios savo turiniu.

Mes išreiškiame geriausių linkėjimų kitiems ir tą patį 
išgirstam iš kitų. Sekant įsigyvenusį įprotį, pasidaliname 
dovanomis, susirenkam bendresnėms vaišėms ir dėka tam mū- 
^.ų tarppusaviniai ryšiai žymiai sustiprėja. O ką jau bekal
bėti apie kalėdinės Eglutės spindėjimą, šviečiant daugybei 
įvairiaspalvių lompučiu-tikrosios Šviesos simbolių?

‘•‘Kalėdos, Kalėdos, kas Jūsų nelaukia!” Tai vieno mū
sų poeto žodžiai, kuriais išreiškiamas džiaugsmas sutinkant 
šias šaunias ir reikšmingas šventes.

Bet kiek nekalbėtumem ir nerašytumem apie Kalėdas, 
vis vien neįstengtume atpasakoti jų pilnos ir gilesnės pras
mės. Tai yra didžiulė, įspūdinga drama, kuri buvo kuria
ma ąmžių eigoje. Kiekviena tau-ta, kiekviena gentk.artė yra 
įdėjusi į Kalėdų šventes ką nors naujo ir skirtingo.

Mūsų laikais šios šventės yra skiriamos paminėjimui 
Kristaus — Pasaulio Išganytojo užgimimo. Jo garbei ta
po sukurtos giesmės apeigos ir įvairios iškilmės, o Jam už
gimstant aniolai paskelbę šūkį: “Taika žemėje ir gera va
lia imk žmonių”. Tuo pačiu metu padangėje suspindėjus 
Betlėjaus žvaigždė, kuri parodžiusi trims rytų išminčiams 
kelią į tą vietą, kur Kristus užgimė.

Senesniais laikais, Kalėdos buvo švenčiamos kaipo Sau
lės sugrįžimo šventė. Saulutės garbei buvo užkuriami lau
žai, kad greičiau ją atkvietus. Mūsų protėviai buvo sukūrę 
daug visokių pasakų apie Saulutės išlaisvinimą iš tamsybės 
pajėgų jungo ir apie triumfališką jos sugrįžimą.

Šiandieninėje aplinkoje Kalėdos irgi turi nemažesnės 
reikšmės, kaip ir anais laikais. Mes jas švenčiam dar puoš
niau ir iškilmingiau, negu mūsų protėviai.

Grįžta Prie Senų Tradicijų
Vakarų Vokietijos krašto apsaugos ministeris Kai Uwe 

von Hassel išsiuntinėjo visiems kariuomenės daliniams bro
šiūrėlę, užvardintą: ”Būndeswehr ir Tradicija”. Toje brošiū
rėlėje primenama apie reikalingumą gaivinti Federalės Vo
kietijos Respublikos kariuomenėje senų tradicijų, kurių esą 
gana daug istorijoje.

Iškėlimas to kulto privalo tapti neatskiriama karinio 
auklėjimo dalimi. Reikalinga esą priminti apie tautos pra
eitį, apie svarbesnius karus, kuriuose vokiečiai garbingai at
sižymėjo; apie simbolius, pavyzdžius, patyrimus, nes tik 
dėka tam kareiviai geriau supras ir atliks savo pareigas šiuo 
laiku ir ateityje.

Nuo dabar “Geležinis Kryžius” privalo tapti kiekvie
nam kareiviui “moraliu drąsumo simboliu”, o tautinis są
moningumas turi sustiprinti juos veiksmuose.

Savaime aišku, jog be to visko neįmanoma sukurti ryž
tingą ir stiprią kariuomenę. Todėl tokių instrukcijų negali
ma būtų pavadinti grįžimu prie senojo militarizmo.

Nesutarimai Vakariečių Tarpe
šiaurinio Atlanto Sąjungos (NATO) užsienio reikalų 

ministerių konferencija, neseniai įvykusi Paryžiuie, neišs
prendė jokių pagrindinių problemų. Pasitarimai buvo bes
palviai. Ministerial vieni kitiems išdėstė savo vyriausybių 
nusistatymą, ir tuomi viskas pasibaigė.

Atrodo, jog NATO, nors būdama karinio pobūdžio są
junga, pateko keblioje padėtyje politiniu atžvilgiu. Kiekvie

na šalis, įeinanti į tą sąjungą, bando siekti nuosavų interesų 
ir atsiduria konflikte su kitais nariais. Blogiausia yra tai, 
kąd pasireiškiančios toje grupėje varžytinės del prestižo, del 
takos ir garbės užtemdo patį svarbiausi reikalo del kurio 

NATO tapo sukurtas.

są reikalą iš merdėjimo taško.

Maloni Sandariečių 
Sueiga ir Vaišės Pas 
P-nią M. Jakubauskienė

Šeštadienį, gruodžio 11 dieną, 
p-nia Marytė Jakubauskienė 
sukvietė į savo namus, 2050 W. 
Pierce Ave.,'gražų būrį North 
Sid sandariečių ir jų rėmėjų, 
maloniai juos priimdama ir pa
vaišindama. Tai buvo ištikro 
puiki sueiga, kuria gėrėjosi visi 
dalyviai.

Tarpe atsilankiusiu buvo :p- 
»nai Vincas ir -Barbora Chižaus- 
kai. Raymondas ir Bronė Gu- 

‘ zai, Petras ir Bronė Skurskai,, 
Jonas ir Elzbieta Draugeliai, 
Pranas ir Lucille Prūsas, Juo
zas ir Bronė Tarnas. Kazys Va-

Povilas ir Sophie Milaševi
čiui. Pranas Stanions, Antanas 
T Tp1c-k;s Vincas Juška, Melis 
Budris Juozas Strazdas, Louis 
Striupas, neseniai atvykusi iš 
Argentinos Stasė Šniokaitė, 
Kastė .Radišauskas, Dr. S. Nai- 
Piėlis. Mikas Vaidyla ir kiti.

Po vaisių ir pasikalbėjimų, ta
po šrinkta sekanti Sandaros 23- 
čios kuopos North Side valdyba:

Antanas Walskis — pirminin
kas. Jonas Draugelis — vice pir 
mininkas, Marytė Jakubauskie
nė — iždininkė, Pranas Prusis 

i — sekretorius. Bronė Tarnas 
ir Konstancija Radišauskienė — 
iždo globėjos, Louis Striupas — 
maršalka

Taigi, toji sueiga p-nios Ma-

Lietuvių Suvalkiečių 
Dr-ja Gražiai Veikia

I < I
i .'Chic;gos Lietuvių Sųvalkie-' 

ėjų draugijos eilinis - susirinki
mas Įvyko- lapkričio 24 d. Holly- 
.-,oodo salėje, 2417 W. 43 St...

Nutarimų rašt. EstellaMc- 
Įames , perskaitė nutarimus iš 

pereito susirinkimo. Buvo pers
tatyta naują narė Mary.Stočkus, 
uri vienu balsu priimta. ■
Lapkričio >20 dienos Vakaro . 

co-misija: Adęla Burba, Julija 
"ačauskas.ir Mary Huck. padarė i 
mane Šimą, kad parengimas pra
ši o sėkmingai ir turėta ~ daug 
-.v?čių. Buvo ir pelno. Padėka i 
šreikšta darbininkams, kurie 
atarnavo, kur tik reikėjo. Prie 
'įdėto: M. I^adžiukynas, B. Ba-: 
orinas, J. Shulcas, D. Ketvirtis,’ 
'• L^ngis. J. Klimas ir J. Kun- i 
imtas, y & :
■Re to/brief durų: J. Balicia,

Švirm?dk^£.$J. Lukas, o prie 
../-žkandžiu? Or y Rudis ir S. Stan
ius. Pre saldainių: A. Lukas, B. 
-'a^r. Dovanu laimėjimui at
nešė: J Sacpuskąs, A. Burba. E. Į 
McNames, O. Švirrųiokas, B. Ba- 

KT'inas ir M.|, Huck. Dėkoja ir 
garsinusiems laikraščiams: San
drai, Naujienoms ir Draugui. 
Taip pat ir radijo valandėlėms: 
Sophie Barkus ir Margutis.

Dauguma laimėjo dovanas 
maro uettparkiečiai.

Visiems svečiams, kurie darė 
bizni, linksminosi, grojant J. Jo
niko orkestrui ir visiems, kurie

■Seniau lietuviai Kalėdas švęs
davo net trejetą dienų, ir kiek
viena jų turėdavo ką nors skir
tui go. ;Nei vaišių, nei linksmy
bių netrukdavo, u<-• . ■

cMes dabar i ruošiamės Kalė-. 
do-ms ištisą mėnesį. 0 jas šven-, 
čiame vos. vieną dieną;-Tik šiais 
metais, kai šventės atitenka pen 

’kfeadieniu. daug kur nedirbs še
štadienį, o sekmadienis tai jau 
savaime -‘poilsio” diena.

S E i INĖ o-DO V A.F \
SOVIETINĖ DOVANA

Du pažįstami susitinka Kauno 
■kavinėje. Vienas jų yra partijos 
paryš, o kitas nepartinis, dirbąs 
prekybos Įstaigoje. •.«<. ko 
pi:—.Kas naujo? paklausė ko
munistas. s A -.ou-'-o G a 
t,tt-i Taip, yra, šis. tas naujo. Gal 
tau Įdomu bus patirti, jog iš Le
ningrado prisiuntė mums 150 
tūkstančių porų batų.

Komunistas susijaudinęs:
— Matai,, tai didelė parama 

“tarybnei” Lietuvai, kuri nega
li pati pasigaminti užtektinai 
avalynės. Sovietų Sąjunga paro
dė mums gerą širdį. Ji patiekė > 
mums geriausius čeverykus.

Pareigūnas (ciniškai nusišyp-
J Aukštaičių Burtai

•i Gerokai preš Kalėdas aukš
taičių mergaitės nuskindavo vyš-

dicare” planą, kurio tikslas yra 
suteikti apribotą ligoninės glo
bą, Social Security rėmuose, 
asmenims, peržengusiems 65 me
tu amžiaus.

Association of American 
Physicians and Surgeons prie 
kurios priklauso 15,000 gydyto
jų. tikrina, jog platesni apklau-

Apie Ką Jis Įspė joy
Tapo paskelbtas vienas iš pas

kutiniųjų mirusiojo Adlai Ste- 
vensono dokumentų. Tame do- 
kument" velionis įrodinėjo, kad 
raudonajai Kinijai būtinai rei
kia pastoti kelią plėtimuisi Į 
pietrytinę Aziją.

■ ■ fl ■ ■ ■ ■ E B B" H'Tb ■ ■ ■ ■ ■ ■

Linksmu Kalėdų Švenčių
Linkiu Visiems Sandarieeiams, SLA. Nariams 

Ir Visiems Amerikos Lietuviams

>nių šakelę ir Įstatydavo i bon- ■ 
ką su vandeniu. Tą tbonką pas- ■ ALT.
tatydavo į tamsią vietą ir į ją 
pažiūrėdavo tik po Kūčių vaka-
rienes.
sodams):

— Tiesą sakai tikrindamas, 
jog sovietiniai batai yra geriau
si pasaulyje, bet tuos 150.000 ba
tų jie atsiuntė į Lietuvą, kad pri 
kaltumgm jiems naujus puspa
džius.

B

B 

■

■
■

rytos Jakubauskienės namuose 
buvo ne tik vaišinga, bet ir svar 
vi visuomeniniu atžvilgiu. Ačiū 
šeimininkei už toki malonų po
būvį.

Buvęs

Apsisprendė Užmegsti 
Diplomatinius Ryšius

kuo nors prisidėjo prie vakaro 
pasisekamo. , . ,

Kasmet draugija paskiria 
x mentėms sveikinimų laikraš
čiams: Sandarai, 1 Draugui ir 
Nauūenoriis, kiekvienam po 10 
dol. Taip pat ir minėtoms radijo 
valandėlėms už gražius garsini
mus. Paaukojo Dariaus — Girė
no posto ligoniams kareiviams.

Antanas Jusas pranešė, kad

—. oo —
Jei šakelė pražydo, tai mergi

na susituoks, ir jeigu žiedai yra 
prie pat viršūnės, tai vestuvės 
bus greitai, metų pradžioje, o 
jei prie pat bohkos kaklo, tai tik 
metų gale.

Pereitais metais aš kaip tik 
išbaindžiau, bet nieko iš to gero 
nebuvo, nes vyšnių šakelė visai 
nepražydo j o.

Pietų Korėjos užsienio reika
lų ministeris paskelbė, kad net
rukus būsią įkurti diplomatiniai 
ryšiai su Japonija. Abejų kraš
tų vyriausybės jau perleido pot 
varkius, kad tie santykiai būtų 
atnaujinti.

Santykių Įsteigimas bus pas
kubintas Japonijos vyriausybei 
prašant.

GAZOLINO DEGĖSIAI 
ŠUNAJKINA PUŠIS

Roma. — Prof. Moda Carraro, 
direktorius parkų ir sodų, Įs-
pėjo jog padidėjus aųtoinobilių 
judėjimui daugiau gazolino de
gęs ų patenka į orą. Pasėkoje to, 
garsiosios pušys palei Appia 
kelio pradeda išmirti.
■
Užsimokėjo Bausmę

Indianos valstijoj vienas mė
gėjas nušovė ereli. Kadangi ere
lis yra Amerikos emblema, tai 
jų šaudyti nevalia. Už tai medė
jas buvo nubaustas pinigine baus 
me sumoje „40 doL

Jisai teisinosi, kad manęs, jog
tai buvo vanagas.

I pridavė 25 dol. Chicagos Lietu
viu Tarybai. Gražu, kad suval
kiečiai visuomet gražiai veikia 
ir aukoja lietuviškįetns reika
lams. Jie niekad nepavargsta, 
dar matosi susirinkimuose se
nųjų — pirmųjų narių, kurie 
yra aktyvūs. Kiti išvąžiuoja ki
tur apsigyventi ir nesuspėja ap
simokėti mokesti, bet prašo iš
braukti iš narių. Bet mes narių 
neišbraukiam, kurie užsimoka 
visiems vietos yra ir darbo net- 

, rūksta. -j -i
Kitas prieš metinis susirinki

mas Įvyks gruodžio 22 d., toj pa- 
čioi vietoj. Linkime visiems

Perdaug Priskaitė
Gydytojas patikrina ligonio 

į pulsv:
— Tamsta perdaug, išmetei 

čerkučių. — Skaito: 21, 22, 23...
Pacientas <jį patraukia:

Ppoas daktare, tiek čerku
čių tai jau tikrai neišgėriau’

Apie Gerus Linkėjimus
• >1 j , i - f ■* J • i C.. i

Visi mes linkime vieni kitiems 
linksmų Kalėdų. Xr jeigu bent 
dalelė tų linkėjimų iš slpildytų 
tai mums užteiktų linksmybės ir 
.dgiąugsmp Ištisiems metams.

j Kalėdų švenčių.
Ona švirmickas, korės.

Kas keiktų Priminti

Jungtinėse Tautose Rusijos 
atstovas iškėlė reikalavimą, kad 
Anglija pasitrauktų iš Kipro sąr 
los. Proga Rusijai statyti dąr 
svarbesni reikalavimą, būtent, 

i kad ji pasitrauktų iš pagrobtų 
I žemių ir suteiktų laisvę paverg
toms tautoms.

Panamcr kanalo užtvankoms,

Juk. linksumas nieko nekainuo- 
Ja, ,o smagumo suteikia visiems.

Taip ištikro ir turėtų būti.

Kalėdų šūkis. “Taika, žemėje 
ir .gera valia žmonių tarpe”, ku- • 
rią paskelbė anjolai Kristui ’iž-1 
gimus„, dar t ziepastekė mūsų ir 
kaip koks satelitas, klajoja aukš
tybėse.

£xųogųs, anksti išmoksta kal
bėti, o patylėti — gana vėlai.

t r—i

Kūčios Senovės Laikais 
a a. 14'^ • — * 4^* - • - •

iywAeflj SUteMsią .Chągres. Mokslininkai tikrįna, jog Kū-

Stasys Gegužis
B

Sandaros Pirmininkas ir SLA. Vice-Pirmininkas 8

KILIMĖLIS -
TAUPYTOJAMS

Gausite šį puiky kilimėlį dovanu, kai District Savings bendrovėje ati
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iŠ medvilnes (80%) 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugy žiupsnį. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27x48 
coliy kilimėlį galima pasirinkti šių ryškiu spalvy: tamsiai žalsvos, auk-
sinės ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis šeimai. Prašome nesiusti 
reikalavimų paštu, nes negalėsi
me patenkinti. Dovanų dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa
sibaigs sausio 25 d.

^where people
\ jnake the difference

DISTRICT SAVINGS
3430 South Walsted • Chicago • Phone .254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers,



DOS

ę i j f- J ID I — ’ lėta-ju mielai pasiimtų Vilniaus Klubas gražiai įrengtas. Norsstandard rederai bendrove ^ktfdeminis Draihos Teatras j dar ne sezonas, bet daug žmo- 
z*'k . • IfJ. Rudzinskas. dabar jau dide-inių atvažiuoja sekmadieniais

Jau Perviršijo SI00 Milijonų

Paskolų bendrovės vadovybė (is kaires) 
?ndrovės prezidentas, J. Mackevičius, Sr.—direk- 

mininkas, Helen Kučinskas — bendrovės iždininkė

J. Rudzinskas, dabar jau dide-'nių

gių. Kartais būna pietums per 
pusantro šimto žmonių. i-

Miami lietuviai savo klubui 
atsidavę ir nuoširdžiai dirba ir 
rūpinasi jo gerove.

Šiuo metu čia gėlės ir krū- 
mokščiai žydi, paukščiai gieda ir 
saututė retai kada. neparodo sa
vo veido. Auksiniai dbuoliai prL

jo svečiu-iri^fcfe žiAute Autoriui.
Velionies žmonai p. Karaliū

tei — Kaniauskienei ir šerinės 
bariams išreiškiama uoširdžiaū- 
šia užuojauta. •

Ligbt JlopsęwpnĘ —
I riin’g. S’or hushfess-’ c

Geras Patarimas

One <fey ei 'ft'teėk. 4 hdtfrAs, 2 
adult. Gobd : safety. - S^ady. 

6tod North. FH.

Must have okrh 
ceSSary..-Sal. open. 
PA 9-2628; days

A

Nulupti obuoliai ir kriaušes 
greitai pėjUodubja it ne taip ge- 
rai atrodo. Kad jie nenustotų 

Į Spalvok ir įiatrauhlūmo, Uplašib- 
ikime juos ieihono sunka arba 
i patrinkime lėmohb žieve.

TOOL
& DIE M/KERS

lis Dauguviečio tradicijų gerbė- 
jas)< i h -

Miltinis visada (nebent serga) 
vadovauja spektakliui per mik 
rofoną iš specialios kabinos. Mil 
tinis pats specialioj dažykloj 
dažo < medžiagas kostiumams., 
Miltinis nėjo Į kompromisus su 
publika (ir su partija?) ir, sako, 
pripratino Panevėžio publiką
prie savo skonio. nokę, kabo ant medžių. Mano

Miltinio studijos mokiniai ne- (šeiniihinko sodely apelsnų me- 
gąuna stipendijų: mokydamies 
“gyvena iš krepšelių”, tai yra, 
maitnasi iš tėvų atsivežamu mais 
tu. Miltinis, nufotografuotas sa
vo kabinete, pats atrodo, lyg pa
vargęs .keleivis, atsisėdęs pake
lės užkandinėj prie tuščio stalo:! 
plonas sluoksnis priekin sugul- Į 
dytų plaukų, apyskystė nesu-1 
glostyta berzda, apsivilkęs megz

1 tiniu ir paltu (lyg šalta kabi
nete). Tik už nugaros — visa šie 
na užimta daugybe įvairiose po
zose stovinčių ir gulinčių kny 
gų. Toks jis parodytas: pavar-| 
ges, bet nepasidavęs, nepriklau
somas menininkas. -

dis aplipęs vaišiais. nežiūrint į 
tai, kad uraganas Betsy gerokai 
jų “nuraškė’. i

Siunčiu šventiškų »• linkėjimų 
visiems mano lieteliams!

Wisconsine Mirė 
Antanas Kazlauskas

HELP WANTED -
Needed by heW fclant of 6ne of Am'erica s Protest 
corporations. Excellent working Conditions, Ideal 
location. Only six miles from one of the top ten 
fishing lakesan the United States.

STEADY WORk, TOP WAGfes
A^LfCANtS SHOULD HAVE AT LEAST 

FIVE YEARS OF EXPEftfeNCE.

’Geftefal Factory
Paper ptdČėfešl¥ig' plant has opėh 
ih£s WMfebie 'oh 1st shift, 2nd 
shift and 3rd, for general hel
pers. Must be abfe to rtead rUler 
and willing-td work.overtime. Lo 
cated Harlėm-Irvihg tark Area.

Apply 9 to 3.
<LEEN - STIR

“ ,7300 W. WILSON AVE.
An Equal Opportunity Employer

“Sandaros” Skaitytoja p. Mo
nica Duihbasfcas pranešė, kad 
ilgus metus N. Fond Du Lac,- 
Wis. gyvenęs Antanas Kazlaus- 
kas mirė ir palaidotas tenykštėse 
kapinėse. Velionis buvo tikrai; 
malonus ii* supratingas žmogus, 
teko Su juo išsikalbėti ir būti

Send complete information oh training, experience 
and salary requirements to:

FEMALE HELPti pinigai yra atsargiai inves
tuojami į nekilnojamojo turto į 
paskolas.

Paskutinių dvylikos mėnesių 
bėgyje indėlių priimta už apie 
22 milijonų dolerių, o atgal iš
mokėta apie 17 milijonų. Tuo 
pačiu laikotarpiu nekilnojamojo 
turto paskolų skirta už apie 19 
milijonų ir gauta paskoloms grą 
žinti apie 10 milijonų dolerių.

Bendrovė, neatsitikdama nuo 
gyvenimo, gerino ir plėtė savo 
Įstaigos patalpas ir darbo prie-

virius, šios 
io bendrovės 
pirmininkas, 

rrni pranešė, kad jo 
tus ugdytos bendro- 
li jau persirito per 

milijonų dolerių riba.
neeilinis atsiekimas ivyko 

neatsitiktinai, bet kartu ugdant 
Įstaigos patvarumą, saugumą ir 
tinkamai suprantant žmonių bei 
priežiūros Įstaigų reikalavimus.

Šios Įstaigos patarnavimais 
naudojasi apie 50.000 žmonių, I mones. Savo lankytojų patogu- 
taupydami, skolindamiesi, pir- , muj įrengė dvi automobiliams 
kdami ir parduodami valdžios; pastatyti aikštes. Atskaitomybei 
paskolos lakštus, keisdami če- Į pagerinti, Įsigijo automatines 
kius, arba įstaigai tarpininkau- mašinas, kurios gali beaugan- 
iant, apdrausdami turtą, sveika-Į čios Įstaigos darbą atlikti daug 

/vvbę. greičiau ir tiksliau. Tokios ma-
iard Federal Bendrovės šinos jau yra gyvenimo būtiny- 

saugumui užtikrinti bė tokio dydžio Įstaigai, kaip 
atsargos fondas yra apie du kar- Į Standard Federal.
tu didesnis negu reikalaujamas Justinui Mackevičiui stambią 
minimumas. Be to, taupmenos bendrovę vesti gelbsti jo sūnusf 
iki 10.000 dabar i u dar yra vai-, Justinas Mackevičius, jr. jau ku- 
džios apdraustos. Bendrovė’jau ris laikas perėmęs gerą'naštos 
kuris laikas dividendus moka dalį, būdamas bendrovės prezi- 
kas 90 dienų. Taupytojų patikę- dentu.

JUD

per Rušinskas 
Floridoje

LENGVA PRIEMONĖ
Briedžių medžiotojai Walla

ce, Idaho, Surado būdą kaip iš
vogti ilgų, sunkių ir dažnai ber-

I. B; M. KEY PUNCH OPER’S
Experienced and 
Punch Operators, 
shifts. Part time 
cali Mrs. Burich.

trainee Key 
1st—2nd—3rd 
basis. Please

MANNING PRODUCTS CO., INC

Maskvos Spauda Kritikuoja
Panevėžio Teatro Nukrypimą
Bolševikinio režimo vadai namas Miltinio darbo metodų 

Lietuvoj į savo 25 metų nuopel- i savotiškumas.
nūs labai mielai Įrašo ir Pane- Tos vietos, tačiau, pasirodė 
vėžio dramos teatrą, kuris ne tik lenkiškame, Vilniuje leidžiama- 
Panevėžy, bet yisoj Lietuvoj, I me partijos i 
Latvijoj. Estijoj ir net Maskvoj i wony Sztandar. 
žinomas ne tiek kaip Panevė- i 
žio, o greičiau kaip “Miltinio te
atras.

Lapkričio gale buvo minima torius rengia 
to teatro ir paties aktoriaus — | 
režisieriaus Juozo Miltinio te
atrinio darbo sukaktis.

Visa oficiozinė spauda teatrą' 
giria, bet apie Miltinį nesusi-1 
vaiko, ką sakyt, nenukrypus nuo ' 
partijos linijos. Tarybinio Mo- Į 
kytojo “bendradarbis surezgė, 
istoriją, kad Miltinis baigė Kau 
ne Valstybinio Teatro dramos 
studiją, paskui studijavo Pary- ’ 
žiuj, “pažino didžiulį skirtumą I 
tarp progresyviojo teatrinio me-1 
no ir išsigimstančio buržuazijos j 
teatro” (neaišku, Kaune, ar Pa- ■ 
ryžiuj pažino) .ir “tuo. pat metu , 
susižavėjo didžiojo rusų teatro i 
reformatoriaus K. Stanislavskio 
mintimis” (taip pat neaišku, ar 
Kaune, ar Paryžiuj susižavėjo; 
Stanislavskiu).’-..

Bet pradėjo ’’dirbti teatre jau Į
< bolševikmečiu (ir vokietme- 
u), ir padarė gerą teatrą.
Paties Miltinio vardu pasira

šytame straipsnyje, Įdėtame ru
siškoj “Sovietskaja Litva”, pa
sakojama, lyg- Miltinio vieninte
lis rūpestis būtų, kaip geriau 
Įgyvendinti teatre socialistinio j 
realizmo principą...

Tik Maskvos žurnalas “Teatr” į 
(11 nr.) atvirai papasakojo, kad 
Miltinis beesąs negirdėtas indi
vidualistas ir neprlsileidžiąs jo
kios įtakos iš šalies. Dalį to 
straipsnio persispausdino “Lite
ratūra ir Menas”, bet praleidęs 

tas vietas, kuriose ypač išryški-J

Rašo mums iš Miami, Floridos:
“PrmadienĮ gavau” Sandarą” 

50-tą numerį. Gerai, kad įdėjo
te žinutę apie mano mielą bičiu
lį P. Daleną. Čia ne tik aš, bet ir 
Ikiti jo prieteliai domisi jo svei
kata ir teiraujasi manęs apie 
tai. Gaila, kad j is'dar negali 
grįžti namo.

‘Atvykęs i Miami, Fla., radau 
nepaprastai gražų ir malonų va
sariška orą. Būna dienu, kubhYet 

C v C 7

temperatūra pakyla per 80 laips
nių Farenheito. Vanduo šiuo 
metu Atlante turi 75 laipsnius 
šilimos.
b Turistų šiuo metu dar ne 

daug.' žali suolai parkuoše dar 
pustušti.

• Miami Lietuvių Piliečių klu- 
-bas visais atžvilgiais gerai stovi. 
Sako, kad klubas ne tik, kad ne- 
gždžių klajojimų po miškus be 
ieškant briedžio.

< Vėliausias “triksas”, tai pa
kabinti ant medžio nešiojamą
radio, atsisėsti ir klausytis. Brie' blic tind Catholic schools, shop- 
dis, būdamas smalsuolis, ankš
čiau ar vėliau pasirodys patirti 
kas tai per garsai *

Radial Drill Operator 
Trainee

FOR 2ND SHIFT
Some know ledge of blueprint
reading of basic high school 
math or equivalent through ex
perience. same drill press opera
tor experience, would be help*; 
ful but not essertial. Excellent 
working conditions. Apply, Wri-: 
te, wire:

ičūftd
ENGINEERING CORP. ■ 

SUBSIDIARY OF AMERICAN: 
MACHINE & FOUNDRY CO?

80 ŠOUHT VINE STREET ;
MERIDEN. CONN.

An Equal Opportunity 
Employer

33 E. Congress Parkway, 
Phone 427-0944

An Equal Opportunity Employer

Manning, South Carolina
[A subsidiary of The Sunbeam Corporation]

An Equal Opportunity Employer .1

REAL ESTATE

BY OWNER — OAK PARKr 
4 Bedrms. full basement, gaš 
heat. Low taxes. Nr. Congress 
St. Xway. and other transp. Pu-

Excellent opportunities now 
available for the following qua
lified medical personel:

* REGISTERED NURSE
In cardiovascular, medical, sur
gical, psychiatric, obstetrical 
tetc., nursing in a teaching hospi
tal with a large house staff. Efc- 
celfehl startihg safety based bn 
experience and education.

X-RAY TECHNOLOGISTS
Medical Technologists Ascp

Salary commensurate with ex
perience and ability. Liberal 
fringe > benefits, including 9 

• hours pCt sfehiesttef free tuition 
for continuing education. Apply, 
cAU br Write Dirbctbr o'f Per
sonnel

ST.. LOUIS UNIVERSITY 
ndSKfXL

1325 Šoifth-Grand Boulevard, 
St. Louis, Missouri 63i‘O4

Now Hiring Immediately
TRAINEES

Will your next step be forward or backward? If forward, 
here is the opportuhity you have been waiting for. THE PLAS
TIC INDUSTRY IS THE FASTEST CROWING IN THE W^RLD 
AND THE LARGEST MANUFACTURER OF FITTINGS AND 
VALVfeS IN THE COUNTRY!

Why not inquire NOW and let us introduce our Employee 
Program to you. This is an Excellent Opportunity to work clo
se to homb.

Telephone, Apply in Person or Send Your Resume in Cdtyp- 
lė't'ė Confidence to:

. .. .. Lorraine Cassell

R&G Šloah Manufacturing Co.
- - 15i5Hsiori of Atlantic Researh Corp.

Fairfield Crescent, West Caldwell^ New Jersey 
Tel. 228-1 WO

I

te

1 
ai

(an equal opportunity employer)

dienraštyje. Czer- turi skolų, bet turi nemažą su
ma pinigų banke.

Iš ten aiškėja, kad Miltinis 
nepriima i savo teatrą kitur vai
dybos mokytu aktorių: visus ak- 

pats. Vienus iš
leidžia scenon po metų lavini- 
mcx kitiems tenka rengtis net 
iki šešete metų.

Jau 20 metų, kai nė vienas 
Panevėžio — Miltinio teatro ak
torius nepasitraukė ir neišėjo 
dirbti kitur, nors, sako bent ke-

HOUSEHOLD HELP WANTED

Housekeeper — Chil5 Care

Capable woman age 30-50. Live 
in, own room. 2 children. IUte 
cooking. Permanent position. Sa 
lary open. Nice home for right 
person.

378-6369

ping. Priced to sell $18, 900..
PH. 383-3139

Male help

MECHANICS
FULL OR PART TIME 

r PLUS A
TIRE MOUNTER

Full Cbtnįiahy Bbhbfits
Apply Personnel Office

MONTGOMERY
WARDS

Belvedere and Lewis Avenue
Waukegan, Illinois

s -x i-v . *«*..*• -a--**.___, • -*■* .
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The PHILADELPHIA S
» i ** f s

Naval shipyard has openings;!* 
tor MARINĖ ENGINEERS and
NAVAL ARCHITECTS

* 

*

I

/

who have B.S. in engineering with one to three years 
, of appropriate experience ..

Pi^jects include engineering design covering hull structures 
hydraulic systems, missile handling, piping, ventilation and heating, ect.
For MARINE ENGINEERS experienced in

Marine Machinery

Steam Generators

Heat Exchangers

Diesel Engines

Combustion Equipment

Hydraulic Systems
The NAVAL BOILER &nd TURBINE LABORATORY has btfehihgš 'for 
research, development, test and evaluation programs to direct engineering 
service in the operation, maintenance and repair of ship pFo^Vilšfdh 
machinery.
Most liberal Vacation tup to 2€ days) and sick (13 days) leave annually ... 
8 'guaranteed paid holidays ... excellent retirement plan . .. voluntary part 
paid health! and life insurance.

^ft ft ftft ftft ftftft ftlftftftftftj* ft ft ftJ *ftft J t ft ft ft ftftft
Please send resume or application, Standard Form 57

p,.- [Obtainable Any Post Office] to:
INDUSTRIAL RELATIONS OFFICE [CODE 175L]

PHILADELPHIA NAVAL SHIPYARD

An Equal Opportunity Employer

A

■i

0 
i:



Kaip Žiemos Metu Įvairus 
Gyvūnai Ginasi Nuo Šalčio
Nuo šalčio ir bado paukščiai I vėl atgyti. Tai yra žinoma 

šsigelbsti tuo, kad išlekia į visiems žvejams, kurie žiemos 
altus kraštus, kur jie randa ; metu gaudo žuvis. Sugula žie- 
jakankamai maisto. Dauguma < mos miegui ir dielės. sraigės, 
jyvių savo gyvybę gelbsti ki-1 sliekai, vabzdžiai, musės ir be- 
:aip. Jie neišlekia, o palikę • galinė daugybė visokių kitų 
hemai ten, kur ir vasarą gyve-| mažutėlių gyvių. Prasidedant 
to, pasislepia kokioj užunar- I šalčiams, jie skubėdami slepia- 
/ėj ir ten sustingsta. Jie, kaip si kame kuris įmanydamas, į 
ir sumigę, miega iki to laiko, I plyšius, į žemę, po samanomis.

so- s Ten jie ir laukia ištisus mėne
sius auštant šiltų dienų.

šal-' Kai kuriuose ežeruose karo- 
ežiai, • sai kelis mėnesius išbūva su- 
savo 1 šalę, o auštant pavasariui vėl

ir užmarėja. Kūnai jų atgyja, kaip ir nieko nebuvę.
beveik | -------------
mažne Senyvas Amžius Irgi

ncucunjdujd, Adinuir T* * 0 0
lin ir guli nejudėdami, tartum lun Savo Smagumų 
negyvi. Ant aukštų Alpių kal
nų, kame ir vasarą netirpsta 
sniegas, gyvena tokie

kol prasidės vėl šiltos ir 
čios dienos.

Tik prasidėjus rudens
noms, kalnų švilpike 
šikšnosparniai sulenda

tuomet pastirsta, širdis 
paliauja tvaksėjus, jie

nebedūsauja, susigūžę kamuo-

Kiekviename mūsų gyvenimo 
kalnų laikotarpyje užtinkame visko: 

švilpikai, kurie miega kaip ka- ' liūdesio ir džiaugsmų, apsivili- 
da devynis mėnesius per me- mų ir pasitenkinimų. Ne kitaip 
tus. Žiemos miegui jie moka būna ir sulaukus senesnio am- 
labai sumaniai išsikasti sau įžiaus. Jame irgi galime rasti vi- 
tinkamus urvus. Kitą kartąĮ6°kių malonumų ir linksmumų, 
tokie jų urvai siekia penkis | jei tik būsime kaip reikiant nu- 
sieksnius žemėje. Žiemos 
vui daroma siaura anga ir 
ma užkemša žole ir sniegu.

Šikšnosparniai nesidirba 
vų žiemai, bet lenda kur 
aukšto į rūsius, uolų plyšius ir 
ten kabo žemyn iki praeina 
šalčiai. Taip pat žiema miega 
ir gyvatės, varlės, driežai. Jie 
įsilenda kur į dervę, po akmeni
mis į samanas ir ten užmarė- 
ja. Jie miega 
reliais. Yra 
kad kasdami 
rasdavo daug 
vačių. Tie j 
vi, gulėjo susigūžę kamuoliais.

Apie varlių gaivumą, kas tik
rai yra matęs, pasakoja nuosta
bius dalykus. Atsitikdavo, kad 
varlę, miegančia samanose, 
ankstybą pavasarį apsemdavo 
vanduo; kada užšaldavo van
duo ir varlė. Kiek dienų bū
davo ji sušalusiam lede, bet 
ledui tirpstant, tuoj varlė at
sigaudavo. Tą pat pasakoja ir 
apie kitus gyvius.

Žuvys neužmarėja 
metu, jos pasislepia gilumoj, 
bet jos taip pat gali sušalti ir

ur- 
žie-

ur- 
ant

ir atskirai ir bū- 
buve atsitikimų, 

i medžių šaknyse 
susitelkusių gy- 

gyviai kaip negy-

žiemos

Senoviška Priemone 
Virti Rūkytą Kumpi

Vai Dainele

Vai, dainele, vai dainuže, 
Tu kaip saulė sieloj virpi, 
Tu saldesnė už medužį, 
Didžius darbus tu nudirbi.
Daina, daina, dainužėle, 
Mūsų brangi sesutėle, 
Kai vargais mūs žemė žėlė, 
Tu mums šviesią viltį kėlei.
Vai, dainele, miela daina, 
Stebuklinga, visagale, 
Su tavim dalia ateina, 
Tu gimdai krūtinėj galią.
Daina guodžia, daina bara,

Su daina mes kertam barą...
Su daina į laisvės kelią!

Petras Vaičiūnas.

Kaip Kalėdų Eglaite 
Pasiekė Ameriką

siteikę.
Pirmiausia, reikia būti tuom, 

kuom esam. Tikroji gudrybė 
glūdi išlaikyme lygsvaros me
tams slenkant. Kaip nebūtų 
graži ir elegantiška moteriškė, 
vėlesniame amžiuje ji nepriva
lėtų 
savo 
me. 
valo 
belaitė turi taikintis ne vien 
prie mados, bet ir prie amžiaus.

Senesnė moteriškė taip pat 
gali būti miela ir įdomi, kaip ji 
anksčiau kad buvo, jei jos ap- 
sėjimas su kitais žmonėmis ne
nueis į kraštutinybę. Š 
ir malonumas pagražina 
rį kaip jaunesniam, taip 
nesniam amžiuje.

Taip, ir senatvė turi 
Į smagumų ir pasitenkinimų, ypa
tingai mūsų aplinkoje. Jeigu 
sveikata dar nepalūžus, tai skų
stis nėra kuom. Prisiminimai, 
bendravimas su savo tautiečiais, 

i dalyvavimas lietuviškoje veik
loje, aplankymas pramogų, at- I 
likimas kokio labdaringo darbo 
paįvairina ir praturtina mūsų 
gyvenimą ir peržengus per išti
są kapą metu-

pamėgdžioti “šešiolikių” 
elgesiu, kalba ir apsirėdy- 
Jos suknių spalvos nepri
būti rėžiančios, jos skry-

Anglijoje pirmą syk| Kalėdų 
eglaitės paprotis, kaip spėjama, 
buvo įvestas vokiečių princesės 
Lievan, 1829 metais. Bet kalė
dinė eglaitė plačiau paplito tik, 
kai 1841 metais ją Vindzoro pi
lyje uždegė karalienės Viktori
jos — princas eskortas Alber
tas.

Tais pačiais 1841 metais ši 
Kalėdų eglaitės paprotį, ištekė
jusi už Orleano kunigaikščio 
Paryžiuje paskleidė Meklen
burgo princesė Elena.

Nėra galutinai nustatyta, nuo 
kada šis kalėdinis paprotis atsi
rado Amerikoje. Kai kas teigia, 
j°g jį įvedė po 1830 metų vo
kiečiai ateiviai, bet kiti vėl nu
rodo, jog apie tą patį laiką Phi- 
ladelphijoje Kalėdų eglaitę bu
vo uždegę ir ateiviai iš Angli
jos.

mote- 
ir se-

savo

Paskutinis Pageidavimas

Sunkiai serganti žmona silpnu 
balsu taria vyrui:
— Norėčiau, kad laidojant ma

ne. .. važiuotum tam pačiam au
tomobilyje, kaip ir mano mama.

— Bet, mieloji, ar tu nesu
pranti, jog...

Senoje lietuviškoje knygoje 
apie valgių paruošimą, randame 
tokį patarimą kaip išvirti kum- | 
pi: i

Paimti nedidelį rūkytą kum-1 
pį ir, jei sūrus, mirkyti visą parą 
šaltame vandenyje, įmetus plu-1 "'Z Bet prižadėk, 
telę juodos duonos.

Paskui gerai numazgoti, nuš
luostyti, įdėti į kokį nors dlrobi- 
nį švarų skudurą ir apsiūti.

Vyras kiek susijaudinęs:
— Na, gerai, prižadu, nes ne

noriu tau priešintis. Bet nesu
prantu, kodėl tu užsispyrei su-Užvirinti puode vandenį, įdė- • .... . , . . gadinti man nuotaika visai die-t i kumpj ir nukaltus pastatyti 

ant labai lėtos ugnies, kad kum
pis tik kaistų, bet nekunkuliuo- 
tu.

Įdėti porą svogūnų, keletą grū 
dėlių pipirų ir porą lapelių.

Tokiu būdu virti kumpi apie 
3-4 valandas laiko, tik saugoti, 
kad nepervirtų, nes bus neska
nus.

Kai išvirs, nukaisti visiškai ir 
pastatyti nuošaliai, kad kumpis 
atauštų tame vandenyje, kuria
me virė.

Kai atauš, išimti ir padėti ant 
lentos.

Duodant į stalą, supiaustyti 
aštriu peiliu plonutėmis riekutė
mis. Prie kumpio duodama krie
nu.

nai!

miausiai Adomą?
— Kad jis galėtų pratarti po-

Savotiškas Supratimas
Sūnelis klausia tėvo:

— Kodėl Dievas sutvėrė pir- rą žodžių pirma negu Ieva pra-

I LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ! |

Musų Akių Kantrumas
Joks kitas mūsų organas nė

ra taip kantrus ir piktai išnau
dojamas kaip akys. Nepaisant 
kiek nebūtų pažeistos, jos ne
pareiškia skausmo ir apie jų tik
ruosius vargus mes nepatiriam, 
išskyrus susilpnėjimą regėjimo.

Šaukštu upės neišsemsi, sauja 
kalno nesupilsi.

XMAS GREETING

Greetings To Our 
and Associates
PFLEGER TANNING
COMPANY

Holiday
Friends
GRIESS

MAjesiic 3-1980
1251 Sand — Waukegan, Illinois

HOLIDAY GREETINGS 
FROM

C. E. NIEHOFF, 4925 W. Law
rence Ave Maker of Ignition and 
Hydraulic Automotive parts.

AV 3-3400

dės kalbėti — atsakė tėvas.

Prižiūrėtojas:—Kaip tai yra, 
kad tu neši vieną lentą, kuo-

met kiti du neša dvi?
Darbininkas—Matote, jie yra 

tinginiai ir nenori du sykius 
eiti, kaip kad aš darau.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
Linkime Visiems Lietuviams ■

■

S
A. KAIRYS REAL ESTATE

2501 West 69th Street Chicago 29, Illinois

j Linksmiausių Kalėdų Švenčių

LINKI

Cook apskrities prokuroro padėjėjas

■ 
■
■

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Visiems Draugams ir Rėmėjams Linksmų Kalėdų 

Ir Laimingų Naujųjų 1966 Metų

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 

Tampos ir Visiems Lietuviams

♦

♦

♦

*:::

VALDYBA IR NARĖS

♦
f 
♦

s s

GREETINGS

SANDAROS 54-ta KUOPA 
Tampa, Florida

A. Tupikaitis, Pirmininkas; A. Lapenas, Vice Pirminin.
J. A. Krukas, Sekretorius; V. Popelis, Iždininkas.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ LINKIME

Kazys Šidlauskas
2444 West 71 St.

sons

Konfiskavo Narkotikus
Detroit, Mich. — Policija 

konfiskavo rekordinį kiekį ma
ri j uanos, vertės $40,000, viena
me apartmente, vakarinėje mies

Inspektorius Joseph Brown 
pareiškė, jog 16 svarų ir viena 
uncija konfiskuoto narkotiko, 
kurio užtektų pagaminti 40.000 
cigarečių, buvo užtikta vienos 
moteriškės namuose.

LINKI

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubas

Linksmų Kalėdų Švenčių!
V Linkiu 

Floridos bei Visos Amerikos Lietuviams
Blogos Pasekmes

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių Linkime

Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

— Taigi, tamstos liga nepaliko 
jokių blogų pasekmių.

—Kur gi nepaliks! Apsive
džiau su savo buvusia slauge.

Juozas A. Krukas

Tampa, FloridaŠakių Apskrities Klubas
Real Estate Pardavėjas

Tony and Julia's Tavern
ANTANAS IR JULIA, Sav.

3204 South Halsted Street

Linksmu Kalėdų Švenčiu
Visiems Chicagos Lietuviams

Mr. & Mrs. John Evans
(Evanauskas)

ir

isL Ir-

Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
Ir Laimingų Naujų Me+ų 

Visiems Chicagos Lietuviams

o thrishnas

f0J

Chicagos Lietuvių 
Suvalkiečių Draugija
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PATARIMAI SEIMININKĖM KALĖDŲ METU Iš SLA. 134-tos Moterų Kuopos Sueigos
• X, i 'I kelti apie porą valandų.

Vėl truputį paminkyti ir dar 
IDSBIU kartą leisti pakilti iki padvigu-
_____' bes. Po to — daryti bulkutes, 

isę svaro kiaulienos dėti į išteptą gilią formelę 13 
os (pork sausage 9x2 colių dydžio.
s sparnelių, kaklą, I Formelėje dar bulkutes turi 

delį kapo- pakilti iki bus dvigubo dydžio

Į Kalėdų žilą naktį aš žiūriu* 
Daug abejonės žemė žiburių 
Daug Žvaigždžių, žvaigždynų 

aš matau,
Jų stebuklus, žemės svečiui, 
— tau!

pusę skiltelės kapoto 
du šaukštus paukštie- 
ikonių (poultry seaso- 
santro šaukštelio drus- 
puodukus karštos bul- 

du puodukus minkš- 
S trupinių vieną išplak 
nį, ketvirtį puoduko 
etruskų ir 10-12 svarų

Pakepinti dešrelių 
ėsą keptuvėje iki ne- 
a. Nusunkti taukus, 
iti, padėti atskirai.
iivę dėti nuimtą virtą 
d žąsies kaklo, kapotą 
snaką ir svogūną, pa- 
ki paruduos.
bulvių košę sudėti deš- 
pakepintą mėsą, pries- 
duonos trupinius ir

išmaišius, kimšti žąsies 
Kepti žąsį apvertus nu- 
šų prie 325 laipsnių Fa 
3 valandas (Pridėti vir
iniu popierių).
ų valandų apversti, vėl 
ir dar kepti nuo pu- 

ki dviejų valandų iki 
s žąsies kojos raumenį 
i pirštais, mėsa bus

irvėjusios sunkos pada- 
ižą. į padažą įdėti 2-3 
balto vyno.

akytų Austrių Užtepąs
Paimti: Du ir du trečdalius 
icijos dėžutę rūkytų austrių, 
uncijų pokelį sūrio grietinė- 

s (cream cheese), du šaukštus 
trinos sunkos, tris lašus “Ta- 
isco”, truputį maltų pipirų ir 
?tvirtadali puoduko rūgščios

Darbas: Nusunkti austres ir 
nulkiai sukapoti. Sūrį, citrinos 
inka, Tabasco ir pipirus sumai 
us, išplakti iki purumo.
Įdėti grietinę ir dar kartą iš

šauksiu išmaišyti kapotas aus 
•es ir padėti šaltai, Tepti ant 
iusainiukų “crackers” arba

Bulkutes su Citrina

nti: Pusę puoduko drung- 
ndens, du šaukštukus cuk- 

du pokučius džiovintų
i, pusantro puoduko vi- 
atvėsinto pieno, pusę puo- 
cukraus, viena šaukštuka 

ds, vieną šešioliktąja dalį 
elio “sofrou”.
to, tris išplaktus kiauši- 
ketvirtį puoduko minkšto 
vieną šaukštą tarkuotos 

)s žievutės, septynis puo- 
sijotų miltų, vieną kiau- Į 

trynį, du šaukštus van- 
du puoduku pudrinio cuk- 
du šaukštus citrininio cuk- 
ir du šaukštus citrinos žie-

•bas: Supilti drugną van- 
i didelį molini bliūdą, šu
lu šaukštukus cukraus ir 
ti iki ištirps.
•met užberti mieles ir leis- 
įtovėti 10 minučių. Supilti 
a. atvėsinta pieną, pusę 
iko cukraus, druskos, “suf- 

s, sviesta, vieną

ir purios.

Viršų bulkučių patepti išplak
tu kiaušinio tryniu ir vandeniu.

Kepti prie 400 Farenihteito 
laipsnių apie 20 minučių.

Vėžys Iš Nusiminimo i

Pasiremdamas vėžio pacientų 
ligos istorijų savo dvylikos me
tu studijos ir atitinkamu paly
ginimu su tokio pat didumo svei 
kų žmonių grupe, dabar Ameri
koje dirbantis anglų psicholo
gas dr. Lawrence LeShan, sukū
rė naują teoriją.

Nusiminimas yra svarbiausio
ji vėžio ligų priežastis. Daugelis 
vėžio aukų jau vaikais būdami į 
turėjo daug šhrdgėlų ir paeina 
daugumoje iš išsiskyrusių arba 
nelaimingų santuokų, sako dr. 
LeShan.

Taip pat atsiskyrimas nuo ar
timo žmogaus vėžio atsiradimui ! 
gali didelį vaidmenį vaidinti.

Pagal jo tyrimus prie vėžio 
ligų yra labai linkusios našlės ir | 
nuo vyru atskirai gyvenančios 
moterys.

Priešingai, ta liga labai retai 
apserga ištekėjusios moterys.

Dr. LeShan teorija yra pa
laikoma Rochesterio universite
to dr. William A. Greene, kuris i 
panašius duomenis konstatavo.

Tyrinėjimai šita kryptimi yra 
medikų atliekami Vengrijoje ir 
Vokietijoje.

Kad dr. LeShan teorija ne 
ant silpnų kojų stovi, šitą faktą | 
patvirtina amerikiečių mokslų

I akademija, kuri neseniai buvo 
i sukvietusi medikų konferenciją 
su dienotvarke: “Psichofiziolo
giniai vėžio aspektai”.

Dr. LeShan mano, kad asmeni
nio nusiminimo pašalinimas gali 
sustabdyti arba net išnykimui 
nulemti vėžio suputimus ir vo
tis. Tuomi išaiškinami ne ku
rių žmonių, kurie nuo vėžio sun
kiai kentėjo, staigūs pagijimai.

Dr. LeShan teorijos nepripa- 
žįstantieji priešai yra tarp kitų, 
Sir Cecil Wakeley, karališko 
anglu vėžio tyrimo fondo pre
zidentas. Taip pat britui medici
nos draugijos pranešėjas pasisa
kė prieš dr. LeShan teoriją.

L. K.

Kur tik žvelgsi, žėri atdarai
Aukso bokštai, arkos.

aukurai —
Žemės protu aprėpt jų negali, 
Nes paslaptis per daug gili...

Vien žvaigždžių nakties tyla

Va, ant žemės veržiasi viena, 
Va, kita! Greičiau praverk 

duris —
Bus. kaip ji, ir tavo 

žibury...
Jurgis Baltrušaitis

Gruodžio 2 d. SLA 134-tos 
Moterų kuopos įvyko paskutinis 
šių metų susirinkimas, kuris bu
vo gausus narėmis ir labdaros 
darbais bei aukomis.

Pirm. H. Čižauskienė prave
dė susirinkimą, kuriame daly
vaujant 37-oms narėms, įvyko 
SLA Pildomos Tarybos nofnina- 
cijos.

Nominacijos praėjo tvarkin
gai ir visi dabartiniai Pildomo
sios Tarybos nariai su maža iš
imtimi buvo nominuoti.

Komunistai Veržias 
Ir Į Tuos Kraštus

Tailande padidėjo komunistų 
infiltracija. O tas kraštas yra 
šalia Laoso, kurs yra šalia Viet
namo.Plečiantis karui Vietname, 
kariniai veiksmai gali išsiplėsti 
Tailande, Laose ir kitose pietų 
Azijos valstybėse.

Vienu balsu buvo perrinktos 
dabartinės valdybos narės 1966 
metų pareigoms: pirm. H. Či- 
žauskienė, vicepirm. P. Senulie- 
nė, užrašų sekretorė B. Jazavi- 
tas, finansų sekretorė ir iždin. 
C. Austin, iždo globėjos — K. 
Jakubkienė ir H. Buchinskienė, 
kuopos daktaras dr. Stp. Biežis, 
šeimininkė — M. Baronienė, ko
respondentė — H. Buchinskie
nė.

Garbės palydovės: H. Čižaus- 
kienė, C. Austin, P. Senulienė.

M. Baronienė. D. Petrulienė, J. 
Gulbinienė, K. Jakubkienė ir 
O. Biežienė — pavaduotoja.

Išrinkta SLA 6-to apskrities 
atstovės: C. Austin, H. Čižaus- 
kienė, O. Biežienė, H. Buchins
kienė, P. Senulienė, K. Mankie- 
nė, J. Gulbinienė, M. Pažerskie- 
nė, M. Baronienė ir D. Petrulie
nė.

Revizijos komisijon: Irene 
Protas, M. Krauchiunas ir H. Bal 
tutis.

Sekr. C, Austin pranešė, kad 
Hollywoodo salė paimta kovo 20 
dienai, kur bus surengta links
ma žaidimų popietė (Bunco). Ko 
misija sutiko būti: Irene Pro
tas, Helen Baltutis ir Eleonora 
Lukas.

Šis susirinkimas užversdamas 
šių metų paskutinį lapą, apvai
nikavimui kuopos sėkmingos 
veiklos paskyrė aukų: už pre
numeratas — Sandarai, Naujie
noms ir Draugui, kad būtų siun
tinėjami Oak Forest gyvenan
tiems lietuviams seneliams.

j.
ir

Vaikų paralyžiaus institutui jparda\ėjai turi tikrai 
paskyrė — 10 dol., vėžio ligos • pasiūlymų. Tai atsitinku 
tyrimui — 10 dol., širdies fon- j savininkai dėl senatvė^ »• 

kitų priežasčių savo 
Nauju Me- savybes skubiai nori 

tų švenčių proga pasv tuviui i ----u 11 a
mūsų spaudą: Sandarą, Naujie-1į daliu ardai pig 
nas, Tėvynę ir radijas — Max- Tokių biznių, 
guti ir Sophie Barčus, visiems ■ parda\ ęs L-Norus, j 
po 10 dolerių. j Estate savininkas, 69

Po susirinkimo gimtadienio i tern ve*’ savo ket
proga buvo pasveikintos: Biru
tė. Jazavitas, Helen Baltutis. 
Juzefą Kriščiūnienė, 
Krauchunienė, Anastazija Va-

i lančienė, Elzbieta Rudauskienė v 
ir kitos. Prie šiltos kavutės ir nemažą sax o dėmesį, 
skanių tortų ir kitų skanumynų, ------ —
malonioje nuotaikoje tęsėsi | Tiroliškas Pada 

! draugiški pasikalbėjimai, gra- i x 
žios lietuviškos dainos ir skirs- 1 FIC Z.UV16S 
tantis namo, nuošrdus viena ki- ( 
tai linkėjimai artėjančių šven-I 
čių proga.

dui — 10 dolerių.
Be to, Kalėdų ir 

tų švenčių proga pasveikinti | Tada

praktikoje.

Marija net keletą tokių t
lymų turi. No 

kai veiklai

IT 
er

H. B.

Paim 
petražo 
tus kap 
na šaukštą kapoto :
ir viena šaukštą “

)t

ne

1U saukšus 
(petrušku). 
raugintu ar

Vaistas Nuo Apdegimo 
X - Spinduliais

Nuo to laiko, kai Dr. Roen- 
gen 1895 metais išrado X-spin- 
dulius, daugelis tyrinėtojų ir . 
pacientų tapo jų aukomis. To
kius nusideginimus yra sunku 
išgydyti. Nepaisant į skiepyji- 
mus odos, atsiranda gangrena,’ 
o pasėkoje jos- ampuliarija.

Garsus kadaise Chicagoje “X- 
ray kankinys” Dr. Emil Grubbe 
perėjo net 93 operacijas, pirma 
negu numirė.

Bet šioje srityje jau padaly
ta didelė pažanga. Vienas belgų 
gydytojas, turėdamas kaipo pa
cientą jauną techniką, sunkiai 
nusideginusį ranką X spindu
liais, prisiminė apie vaistą, nau
dojamą neužgyjančioms žaiz
doms senesnio amžiaus žmo
nėms. Tai yra šalutinis insulino 
produktas — callikrein, kuri iš- 

I dirba firma Bayer. Tas produk
tas yra pavadintas Padutin.

Pritaikindamas tą priemonę, 
gydytojas bėgyje kelių savaičių 
veik visiškai išgydė nudegimus. 
Tolesni bandymai davė 80 nuoš. 
gerų pasėkų. Likusiuose atsiti
kimuos, tas vaistas numalšino 
skausmus sėkmingiau, negu tą 
atlieka morfinas.

Kodėl taip veikia callicrein — 
iki šiam laikui nepasisekė išaiš
kinti;

Kur Parduoda Pelningų 
Biznių ir Nuosavybių

į majonezą, t
I su šalta arba k

Kartas nuo karto pasitaiko. ugnies, \ andens ir rn^į 
kad nuosavybių: biznių ir namų paslėpsi.

Sėkmingai darančią bizni ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 
kaimynystėje esančių finansinę įstaigų —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Kova Su Gripu
Ar gripas jau bus ant visados 

nugalėtas? Medikai tiki tam ir 
j u tikėjimas nėra nepagrįstas 
Mat vieną stambų žingsnį kovo
je su šita liga, kuri daugiausiai 
epidemiškai iškilsta, atliko vie
ną žymi farmaceptinė įstaiga 
Marburge (Vokietijoje).

Yra pagaminta nauja skiepi
jimo medžiaga, kuri gaunama 
iš užperėtų vištos kiaušinių ir 
jokių balasto priedų neturi. Tik 
asmenys, kurie baltimams yra 
alergiški, turi* tai numatyti, kad 
jie serumo negalės paimti.

Skiepijimai su šituo serumu 
bus atliekamai ne su bijomais 

I “špricais”, bet elektros varoma 
aukšto slėgimo skiepijimo piš- 
talietu.

i Skiepijimasis pajunta tik leng
vą spustelėjimą ant odos, kai 

I serumas su 850 at i kūną “iššau-

Gyvenimo Matavimas

Anglų išminčius Philip Bai
ley yra asakęs: “Mūsų gyveni
mas matuojamas ne metais, 
bet veiksmais, ne laikrodžio ro 
dyklėmis. bet jausmais ir min
timis”.

“Tas ilgiausiai ir geriausiai , 
■ gyvena, kuris atlieka ką nors 

"t naudingo kitiems”.

Tikslumas

— Kas buvo tas vaikinas su j I 
kuriuo tu piknike bučiavais?

—Kokioje vietoje tas įvyko?

Geresnis Specialistas

Kaimynas ateina su skundu:
—Jūsų sūnelis metė į mane I 

akmeniu.
— O iš kur žinai, kad tai bu-

cšta citrinos žievės ir pusę I 
i miltu* *
erai išplakti iki bus lygi, 
lodą masė. Supilti razinkas 
kusius miltus (tiek jų ir bu- 

kad pasidarytų minkšta 
jvai minkoma tešla.
maišyti gerai rankomis, Iš- 
;ti ant pamiltuotos lentos ir 
kyti iki tešloje pasidarys 
ros pūslelės “apie 5 minutes, 
ėti į pariebaluotą bliūdą 
z>enį), patepti riebalais tešlos 
u uždengti ir leisti pasi-

namas”.
Skiepijimo pištalietas, kuris 

per valandą gali atlikti 1000 įs- 
kiepijimų, sveikatos įstaigų par 
duodamas “masiniam naudoji
mui’ už 2.000 dolerių.

Skiepijimo pištalietas rankų 
naudojimui — praktikuojančiam 
gydytojui skirtas, bus pagamin
tas 1966 metais.

L. K.

Meilės dalykuose akys dau
giau lemia, negu žodžiai.

vo mano sūnus? Ar jums patai
kė?

— Ne.
— Tokiu atveju tai nebuvo 

mano sūnus. Jis būtų pataikęs.

Nuotykis Vilniuje

Gorkio gatvėje, Vilniuje, vie
nas turistas sulaiko taxį ir sa
ko :

— Sveikas! Ar esi laisvas,
— Tamsta pats gali atspėti. 

Esu tarybų Lietuvoje!

,000,000

KURIOJE JČSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geria, v 
šiai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi 
mus.

• PELNINGA didesnis negu vidutiniškai mokamai
dividendas du kartu j metus pridedamas prie jūst 
suskaites leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir deniai įvestas taupyk
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki i 10.000.00 apdrausto
valstybinė^ JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pag* 
savo reikalavimus ir paruošta biudžetą..

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos !•<
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti ^.vininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą pana|ū
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą nuoširnč,u 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RĖPESČIU, nes kaimynystėje eS^t
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošus Jums P® 
tarnauti.

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo-

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
PIRMADIENI . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.

ANTRADIENI ... 9:00 A-M. — 4:00 P.M.

TeL: GR 6-7575
TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI . . 9:00 A.M. — 8:0( 
PENKTADIENI ... 9:00 A.M — 8 X 
ŠEŠTADIENI . . . 9:00 A.M- — 12:3(



jvdirios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester* Mass.

kuopos susi

T.
Be t 

ti Ir šv 
n in t 
dbi.

a Sandaros ka- 
-in, skiriant 25

į’Vyks VvdrCėštĖryjE,* sausio 
Čftėfeą, Lietuvių Piliečių klubo 
feje, ’67 VemOft St. '■ *

Yra ruošiamas banketas, 
remti šia radijo valandėlę.

sa

pa-

ikime pasveikin- 
Įro ‘draugiją, mi- 
kaktį su auka TO 

dol. Laisvės
dol." Trims atsto-

Kenksmingas
Veiksnys
Tabokoje

KAIP PASAKA MALE HELP Kubos .diktatorius CChicagoj juodukų gyvenamuo
se privisb m žiur-į reiškė, kad jei Siaurės V
kių, kad federalė valdžia pasam- mas prašys Kubos pagalbc 
dė 50 žiurkių naikintojų toms Jis ten siusiąs savanorių j 
vietoms apvalyti. | kovoti prieš Ameriką.

Welder Wanted
Experienced Grade A welder 
needed for production welding 
.both arc and gas. Must read 
blueprints. Under supervision 
on both heavy and light work 
with modem. equipment. This 
position is of a permanent na
ture, offering excellent working 
conditions and broad company 
paid benefits. Apply, write, wi
re:

Surinkt norėtųs visą džiaugs
ima
Iš pasakų senų
Ir -kaip skambėjo kanklės 
Tyliais garsais dainų. ..
Surinkti viską, ką palikom, 
Kas škendo (ežere —
Kaip karetaitę bokšte migdė 
Slaptingam vakare. . .
Čiulbėtų aukso paukštis sode, 
Žaliuotų obelys.

Ir tvenkiny gražiausia
Sudūžtu spindulys...
Širdy paklystų saulė 
gsmas
Iš pasakų senų —
Dainuotų paukščiai, baltos p)-

MALE HELP

Kad rūkantieji dažniau^sėrga 
plaučių vėžiu, negu nerūkantie
ji-, jau nustatyta. Tik neaišku, ko 
kia medžiaga, ’esanti tabake, su
kelia vėžinį susirgimą.
štai ką tuo klausimu rašo po*-4 
puliarUs prancūzų mėnesinis žur 
nalas “Lectures pour tous”. Ja
me aptariami tyrimai, atlikti 
dviejų amerikiečių mokslininkų 
iš Harvardo universiteto — Rad 
forto ir Hunto. Jie teigia, kad 
įtariamuoju Nr. 1 yra polonis, 
kuris gamtoje randamas žaliuo
se augaluose, taigi ir tabake.

Kodėl polonis, esantis tabake, 
turėtų būti kenksmingas!

Polonio dalelės išsiskiria prie 
cigaretės degimo temperatūros, 
Tokiomis sąlygomis polonio iš
skiriamos radiaktyvų spindu
liavimą skleidžiančios dalelės su 
dūmais įkvepiamos į plaučius ir . 
ten koncentruojasi.

Savo hipotezei patvirtinti gy
dytojai pasinaudojo rūkymo 
mašinomis”, kurios buvo vaiši
namos 4 rūšių cigarais. Jų tarpe 
dviejų rūšių su filtrais. Polonio 
kiekis abiejose mašinose nesisky 
re. t

Radfortas ir Huntas apskai
čiavo, kad žmogus, surūkantis 
per dieną po 2 pokelius cigare
čių, gauna radiaktyvių medžia
gų 7 kartus 
rūkantis.

Radfort ir 
filtrai, nieko 
gas būtų tik 
galėtų sulaikyti visus 
ir rūkantieji 
orą!

GENERAL FACTORY
, .Dependable full time Men needed. Must have factory expt 
rience; must be 21 years or over and married. Openings for tra 
nees on: Band Saw and Cranes. Also General Labor.

Must be prepered to work Svwing Shifts. Company Paip tx 
nefits included.
Blue Cross — Blue Shield — Vacation — Health & Accidenl 

INSURANCE — RETIREMENT PLAN ETC.
APPLY^BETWEEN 10 A. M. & 3 P. M.*

REGAL TUBE CO.
S. LINDER ‘ CHICAGO (BEDFORD PK.)

Clearing industrial Distr.

MVšu gerų priedėlių Bronės 
ir Juliaus Sviklų sūnus Algis, 
btivd p&rvykšęs atostogoms 12- 
kai dienų iš kariuomenės. '’ ••

J. krasinskas.

Trukumas Mėsos ir Kitų

- metų
Paskirta TO

Varpui fr 
vams LaisX

Valdyba išrinkta iš šių as 
menų: pirm: M. ŽfemAitaitis, vi c 4 J
cepir. J. Šalaviejus, sekr. Adol
f as Šer n luksn is, fth. šėkfr. J. I Maisto Produktų 
Krasinskas, iždin. Ignas Pigaga,:  
iždo * globėjai — Vincas Mitri
kas ir Jonas Stankevičius.

Korespondentu išrinktas J.
Krasinskas. Veiklos komitėtan: 
J. Dvareckas. P. Kraunelis ir
V. Ašmenskas.

Be to, atstovais į Worcester!© yra jej t0, kad į gyvulininkystės
Lietuvių Tarybą: M. Žemaitai- sritį permažai atkreipiama dė
tis, Aollas šermukšnis ir A. mesio. Ūkiai netgi ir šiai žiemai 
Tomkus. Atstovais i Laisvės nepasirūpino sudaryti reikalin- 
Varpą: Julius Svikla. Jonas gų pašaro atsargų.
Stankevičius ir J. Šalaviejus. | “Nors ateinančiais metais gy-

Atstovaiš į apskrities suvažia-■ vulių skaičius numatomas padi- 
vimą: Julius Svikla, J. Kra- dėti 8 nuoš., vienok ir tas ne- 
sinskag, J. šalaviejus, J. Stan- pagerins padėties.” 
kevičius, Ignas Pigaga ir V. ; Vienas Varšuvos laikraščio 
Ašmenskas. | korespondentas, kuris neseniai

J. Krasinskas prirašė du nau- lankėsi LLietuvoje, pranešė, jog 
jus narius: B. Grigaliūną ir Pet
ra Miškini.

Susirinkime buvo aptarta ir 
daugiau reikalų. Po susirinkimo 
susiskirstę būreliais pasitarti bei 
pasišnekėti. Mūsų būrelyje dar 
buvo: Vincenta ir Jonas Kielai,, 
P. Kraunelis. Buvo minutėlei 
prisidėjęs ir Massachusetts valsti 
jos senatorius Vytautas Pigaga.

Kila’me būrelyje šnekučiavo
si ir vaišinosi: 
M. Žemaitaitis, 
Ašmenskas, J 
Pupka ir tet.*

J. Stankevičius,
V. Mitrikas, V.

Dirvelis ir J.

LapKTTCio Zo d. banaaros sa
lėje: Brockton, Mass., Įvyko 
SLA 2-tro apskrities, suvažia
vimas.

Apškrftieš valdyba išdavė sa-

juosta

džiau-

žuma-Paleckini’ų leidžiamas 
las “Liaudies ūkis” rašo:

“Neatsiekėm ganėtino 
rinimo mėsos ir kitų maisto pro
duktų gamyboje. To visko per
manai pristatoma į rinką. O taip

Virš marių Sklidinų.

CUNO 
ENGINEERING CORP.

SUBSIDIARY OF AMERICAN 
MACHINE & FOUNDRY CO. 

80 SOUTH VINE STREET 
MERIDEN, CONN.

An Equal Opportunity
Employer

7401

page-

mėsos Vilniaus maisto krautu
vėse yra labai sunku gauti.

Mūsų Organizmui
• Calcium yra cheminis ele
mentas iš kurio susidaro kaulai, 
dantys ir kitokie kieti sąnariai 
mūsų kūne. Calsium teikiamas 
tam, kad pagelbėjus augimui 
kaulų ir dantų. Jis taipgi turi 
tam tikros įtakos į nervų siste
mos veikimą.

Bet calcium naudingumas 
mūsų kūme priklauso ir nuo to, 
kiek mes gauname vitaminų A,

va raportą ir buvo kalbėta apie . . ‘ * cauliflower.nominuojamus asmenis i SLA

Nutarta * vfenu balsu į iždo 
globėj’ūš skirti iš Bostono inž. 
Aleksandrą Chapliką, Tai būtų, 
nors vienas naujas atstovas iš 
Naujosios Anglijos.

Sekantiems metams į apskri
ties valdybą išrinkti: pirm, 
inž. Al. Chaplikas, vicepirm. 
Brohitrs Kontrimas, ižd. Jonas 
Dvareckas, iždo globėjais — J. 
— Krasinskas ir Justinas Mic
kevičius, organizatoriais — Mi
kas Gdfensas ir J. Mickevičius. 
Atstovais į Laisvės Varpą — 
Jadvyga Tumavičferiė, Jobas 
Valionis ir Jonas Audick.

Už atstovus sumokėta — 30 
dol. ir auka paskirta — 20 dol. 
Viso — 50 dol.

Sekantis suvažiavimas 
Worcesteryje.

Po suvažiavimo buvo 
banketas
paruošė: Ona Eikinienė, Marijo
na Jurgeliūnienė ir Albina 
Čiurbulienė, o prie baro padė
jo: Mikas Gofensas ir Klemen
sas Čiurbulėnas. vaišinant šal
tais gėrimais. Joms ir jiems už 
tai esame dėkingi.• •«’

Teko šnektelti su Petru Vai
čiūnu, kuris nors kiek suliesė
jęs, bei cfer kupinas energijos. 
P-nia J. Tumavfčfenė nors jau 
su lazdele vaikšto, tačiaus akys 
dar žėri ugningai, kaip dvi 
žvaigždutės. Jos veide - dažnai I 
pasirodo ^raži Šįypsėfta it daly
vauja diskusijose. MAžaI tofaų

Calsium yra sekančiuose mai- 
| sto produktuose: piene, sūryje, 
________  šviežiose daržovė
se, žuvyje duonoje, mėsoje, 
vaisiuose, žirniuose ir pan., Ten 
pat galima užtikti ir aukščiau 
paminėtų vttarbinų.

Tylinčios bėdos nekibink.

įvyks

vakarienė,
puikus

kuria

daugiau, negu ne-

Hunt nurodo, kad 
nepadeda. Naudin- 
toks filtras, kuris 

dūmus,
įkvėptų tik šiltą

Tiek Dirbamos Žemės 
Tame Kontinente

Pietų Amerikoj tik 5 nuoš. 
Žemės tėra apdirbama. Kita že
mės dalis užimta miškais, kal
nais, pūstynėmis.

Amerikoj akeris žemės vidu
tiniškai imant duoda 67 buše
lius javų, o pietų Amerikoj tik 
du bušeliu.

Kodėl Lovos Iškeltos 
Aukščiau Nuo Žemės

Draftsman Senior

Šiandien niekam neateina į 
galvą mintis, kodėl lova stovi 
ant keturių kojų, pakelta nuo 
žemės. Aišku, dėl patogumo, bet 
kokio ?

Kiek žinoma, pirmutinę “mo
dernišką” lovą įsitaisė egiptie
čiai, pakeldami ją nuo žemės, 
kad apsisaugoti nuo gyvačių, 
kurių pilna ten buvo.

Egipto valdovė Kleopatra, 
keliasdešimt metų prieš Kristų, 
pradėjo vartoti ir medvilninius 
(bovelninius) matrasus.

Immediate opening available 
for man with five to ten years 
'experience in the design and 
layout of pressure vessels, heat 
Exchanges weldments and pi
ling. Salary commensurate with 
Experience. Permanent position 
with broad company paid frin
ge benefits including educatio
nal assistance for thlose desiring 
to work towards an engineering 
degree. Send resume or expe
rience and salary requirements 
to:

DAY AND NIGHT SHIFT

TOOL ROOM MACHINE OPERATORS
TOOL GRINDERS

Keisti Sen.- Fulbright 
Pasiūlymai

Sen. Fulbright (dem. iš Ark.) 
sakė prakalbą high schoolės rfto- 
kiniams Charlotte, N. C, • mibs- 

1 te ir pareiškėn-kad Amerika tu
rinti atsižadėti nepriklausomy
bės ir pasiduoti visam pasauliui 
Įkurtai 
“World 
lace U.

vyriausybei. Sakė: 
Goverment Should rep 
S. Sovereignty.”

* .if z—

Ragina Tęsti Karą

Kiniečių Naujųjų Metų svei 
kinimas “Sui-hi”, reiškia, “Lai 
linksmybė būna jūsų”.

Iš Hong Kongo ateina žinios 
skelbiančios, kad raudonoji Ki
nija didina teikiamą pagalbą sa
vo kaimynui— šiaurės Vietna 
mui, kad galėtų tęsti karą prieš 
pietų Vietnamą ir ten esančias 
Amerikos jėgas; ---

Dažnai piktahaudžiaujama ki
tu žmonių gerumu:’- —• ■

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

Turtas
£95,000,000.00 £9,200,000.00

Jį Currant rata 

per annum

Standard Federal Savings visų su- 
taupų saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.
Chicagos apylinkėj pajėgiausias

4 Times a Year
^Savings In by tha 15th
Earn from tha 1st

Rezervai

WiAL

dienomis mirė šie
Tęva EozdrAičiūtė — 
ir Simas Šivinskas,

Šiomis 
asmenys: 
Pačesienė 
jau Amerikoje gimęs ir augęs,
tačiaus geras lietuvis.

Taigi, lapkričio mėnesis nusi
nešė į kapines net 20 lietuviškų 
gyvybių. W«f.

■oum
STANDARD

aisvės Varpo suvažiavimas

CUNO
ENGINEERING CORP.

SUBSIDIARY OF AMėRICAN
MACHINE & FOUNDRY CO.

80 SOUTH VINE ESREET
MERIUEN, CONN.

An Equal Opportunity
Employer

GET SET NOW ON 
A STEADY JOB 

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL
FACTORY

No Experience, Day Shift
■Autom. Can Labeier

Experienced Operator, Day Shift
Ford Truck • Driver

Experienced, Day Shift
Material Handlers

- Day Shift
Clean-Up Men

Some Experience, Second Shift
Parking

Excellent Benefits, Clean Plant 
Hiring Now For Expanding 
Business Mr. Goodrow,

Tel. 439-1414 
MSL AEROSOL & 

PACKAGING CO.
2222 Lunt Ave., Elk Grove, Ill.

Modern Paint Company 
Requires

* MAINTEMANCE
MEN

* FACTORY
WORKERS

ALL SHIFTS
, Apply In Person To

TOUSEY VARNISH
COMPANY

135 West Lake Street 
Northlake, Illinois

WAREHOUSE 
HELP 

WANTED 
Full Time

Experienced
Steel handlers, overhead crane 
‘dperatfori. Many tringe benefits. 
Own transportation required. 
Excellent working conditions.

NEED EXTR A 
MONEY?

Part-tfthe steėl handlers to work 
tb 5 h¥§., starting time 5 P.M.

Car transportation required. 'Call 
for appointment.

LU 2-1406

Above jobs require 1 to 3 yTs. experience.*
These jobs are full or par time — Hours can be arranged.

10% FOR NIGHTS \ 
Excellent company benefits. '■ 
Cafeteria open both shifts.

Call MU 5-1121
PERSONNEL OFFICE IS OPEN

WEEK DAYS: 8:15 AM. —4 P.M.
SATURDAY: 8:30 AM. — 12 NOON 

APPLY AT

The Bastian-Blessing Co.
4201 W. PETERSON 

CTA to door
An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPENINGS
for experienced electrical Motor Application Engineers for head
quarter sales, division of major electric motor manufacturer in 
St. Louis. Mo. Prefer

Experienced Men with E.E. or M.E. Degree
Will consider equivalent experience in electric motor application. 

Positions available:
Fractional Horsepower Division.
Application of fractional h.p. motors to fan jet & ciose- 
coupled pounds, blowers and other valume production appli
cations.
Integral Horsepower Division.
Application of integral h. p. single and three phase motors to 
all industrial applications including farm-rated motors. 
Special Apparatus Division.
Application of D. C. Motors to adjustable voltage FCR Power 
units, adjustable speed DC drive, fractional and integral h. p. 
gearmotors, AC adjustable speed drives, fixed or adj. 
frequency.

Salary commensurate with experience. Send complete resume to:
G. A. Bumann, Manager Dept. SA.

CENTURY ELECTRIC CO.

a)

b)

1806 Pine St., St. Louis, Mo. 63166

MACHINISTS
OPENINGS FOR GENERAL MACHINE SHOP

PERMANENT POSITIONS
Excellent advancement opportunities

Company Benefits and good working conditions
APPLY TO MR. MAC FADDEN

Precision Valve Corp
2930 No. Ashland . 348

We Have Immediate Openings For

OPERATORS
WARNER SWASEY TURRET LATHE

BULLARD VERTICAL TURRET LATHE
TRACER LATHE - SHAFT GRINDER

BORING BARS - RAIL MILLS
Must have two more years experience, be able to do own set ups, 
and own hand tools. Basic pay $3.17 per hour with a 20 c second 
shift diffėreriHal and a 34c third shift diUeriantial. Excellent be
nefits. Apply br send resume to:

C ROBERT SAUTER

63 S. Robert Street, St. Paul, Minnesota 
An Equal Opportunity Employer
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CHARLES ZEE AS, 
Sekretorius

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN j 

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue
Lfifayette 3-8248

DISTRICT
/• ♦ ** ' • • I

SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street

TeL CLiffside 4-0104
ALBERT 3. AUKERS

Prezidentas

JOHN PAKEL
Prezidentas

CHICAGO
* ■ ■_G1

SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

6245 So. Western five.

GRovehill 6-7575

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO 
BENDROVIŲ LYGA IR JOSIOS NARIAI

Saugiausioji vieta santaupoms .laikyti yra pavyzdingai vedama ir lietu
vių vadovaujama taupymo ir skolinimo bendrove. Kiekviena prie Apdraustų 

Lietuvių Taupymo Lygos priklausadti bendrovė yra Jungtinių Valstybių vy
riausybes įstaigos apdrausta.

Lietuvių Taupymo bendrovės buvo įsteigtos pačiais sunkiausiais ekono

minio gyvenimo laikais. Daugeliui jos padėjo įsigyti namus ir kitas nuosa
vybes. Kiekviena jų šiandien tapo svarbia Amerikos ekonominio gyvenimo 
dalinu. Kiekvienoje įstaigoje tarnautojai supranta ir kalba lietuviškai. Pa
kariame mūsų tautiečiams ir toliau savo santaupas laikyti lietuvių įstaigose. 
Jose laikomos santaupos neša didelius dividendus.

MIDLAND
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4040 Archer Avenue

GLifiside 4-4470

AUGUST SALDUKAS
Prezidentas

Continental
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

3926 W. Touhy Avenue
Lincolnwood, Ill. 60645

Telef. — 674-1300

LORRAINE BECZAK,
Asst. Sect.

B. R. PIETKIEWICZ

CRANE
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

2555 West 47th Street

LAfayette 3-1083

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO

BENDROVIŲ LYGOS VALDYBA

PAUL J. RIDIKAS 
prezidentas

JOSEPH F. GRIBAUSKAS
I viceprezidentas

EUGENE R. PIETKIEWICZ
II viceprezidentas

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK 
sekretorius

ADOLPH BALIUNAS 
,, 4 . iždininkas
WILLIAM SEBASTIAN, 

spaudos referentas

CHAS. S. CHELEDEN
President

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK 
Lygos sekretorius

LIBERTY
SAVINGS
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION
204 North Broad Street

Philadelphia, Pa.

St. Anthony
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION 
1447 South 49th Court 

.Cicero 50, Illinois 

Telefonai: 
Chicago — 242 - 4395 

Cicero; — 856 - 6330

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

1300 So. Halsted Street
• V •♦ • » • •

A f »/
HAymarket 1-3070

Preoidentas



Dr- Benedict Surwili 
Mokvklo.- Vedeias

Gimęs ir augęs Chicagoje, 
mėdict Surwili šiuo metu

dfaugai surengė jai šaunią puo- 
tl Beverly Woods restorane, iš
reikšdami jai geriausių linkėji
mų ir įteikdami dovanų.

Prieš pat Kalėdų šventes p- 
nia Čemauskienė išvyksta į Miayra

New Yojko universiteto kole-1 mi, Fla. praleisti žiemos sezoną, 
gijos, Buffalo, N. Y., Campus | 
School vedėjas. Toji mokykla 
yra suplanavusi pastatyti nau
jus rūmus, kurie kainuos apie 
5 milijonus dolerių.

Neseniai jį aplankė jo motina, 
gerai žinoma mūsų tautietė 
lija Survilienė.

Grįžo Prie Darbo
savi-

TRUMPOS
ŽINIOS

Juozras ir Antosė Butkai, 1718 
W. 33 Street, išvyksta į Phoe
nix, Arizoną, kur jie praleis iš
tisą žiemą, o gal ir pastoviai ap
sigyvens.

Nukeliavo į Kanadą 
Dalyvauti Vedybų
Sukakties Minėjime

Petras Vaišvila, vienas 
ninku Midwest Armature Ser
vice, 822 W. 35 Street, jau pas- 

Em* j veiko ir grįžo prie darbo. Jo 
brolis Jonas šiuo metu vieši Tuc 
son, Arizonoje, ir išbus ten iki 
po švenčių.

Gerai Sekasi Mokslas

Petras Vilkelis su šeima buvo ■ 
nuvykę į Montreal, Kanadą, da ‘ 
lyvauti savo brolio Jono ir jo 
žmonos Janinos 25 metų vedybi
nio gyvenimo sukakties minėj i- i 
me.

Celebrantų draugai: Juozas1 
ir Petras Petrauskai, Keršy ši ai, 
Brokniai, Skripkai, Urbonai J. 
Adams ir kiti surengė jiems šau 
nia puota, kurioje dalyvavo apie

P-nų Louis ir Irene Striupų, 
6549 S. Karlov Ave., duktė Ar
lene jau antri metai lanko kole- 

| giją vakarais, o dienos metu dir- 
i ba. Mokslas jai gerai sekasi.

Jų sūnus Jim lanko aukštesnę 
mokyklą ir tuom pat sykiu lavi
nasi automobilių mechanikoje.

Užprenumeravo Sandarą

Petras Ličkus, 714 W.

I kai, 1633 N. Avers Ave., gavo iš 
Į Lietuvos nuo savo dukters Da- 
i u ulės dovanų Kalėdoms: gra
znų rankdarbių, mažų bonkučių 

eg Lines ir kitokių dalykų.
i os dovanėlės nudžiugino p- 

nus Kavaliauskus

liais ir pažįstamais. Jeigu tokių ■ 
Chicagos apylinkėje esama, ma
lonėkite atsiliepti, paskambinus 
telefonu 447-2076.

P-nia Frances Zviega, 3365 S. 
Union Avė., užprenumeravo 
Sandarą kaipo dovaną Kalėdoms 
savo draugei Kazimierai Mon- 
svilienei, 3312 S. Union Avė.

Adv. Paul M. Shith Jr. su šei
ma išvyko porai savaičių atosto
gų į vakarines valstijas.

Žinomam mūsų tautiečiui 
Juozui Bechunui buvo padary
ta Holy Cross ligoninėje akies 
operacija, kuri gerai pavyko. 
Tikimės, jog p. Bachunas neuž
ilgo sugrįš į aktyvią visuomeni
nę veiklą.

Ziono lietuvių evan. liut. pa
rapijoj išrinkta Lietuvių cho
ro valdyba, kurią sudaro: Ona 
Lepertienė, Ingrida Orentaitė, 
ir Elzbieta Šleiterienė.

Lietuvių chorą kas sekmadie
nį po lietuvių pamaldų mokina 
Povilas Mieli ulis.

lietuvių evan. liut, pa
valkų kalėdinė šventė

Mutual Federal B-vė 
Sėkmingai Baigia 
Šiuos 1965 Metus

Ziono 
rapijoj 
bus suruošta šeštadienį, gruo
džio 18 d. 7 vai. vakare.

Programą išpildys šeštadienio 
lietuvių kalbos ir sekmadienio 
mokyklos mokiniai, gyvais pa
vaizdavimais ir giedojimais.

Jonas J. Kazanauskas 
Prezidentas

Chicagoje.
Laimingieji laimės stambias 

pinigines premijas. Bus duoda
mas šiltas, skanus maistas, stip 
rus ir minkšti gėrimai ir kt. 
N. Metų sutikimui atributai. Šo
kiams gros puikus orkestras. Vi
gą tai asmeniui tekainuos tik 
$10. Bus užtektinai ir nemoka
mai vietos automobiliams pasis
tatyti

Bilietus jau dabar galima gau 
ti Marginiuose. 2511 W., 69th 
Street arba paskambonus telefo
nu 247-6122. Mūsų šventinis 
sveikinimas ir kiti pranešimai 
dar tilps “Sandaroje”.

Už šią labai didelę paslaugą 
Archyvo vadovybė bus labai 
dėkinga.

Jau Dvylika Metų 
Kaip Biznyje

PRAŠO TALKOS

Monika ir Karolis Cicėnai, 
prieš 12 metų atsikėlė iš Cleve
lando, bznį pradėjo Bridgepor- 
te, įsigydami Lietuvių audito
rijos restoraną.

Čia po keliariųjnetų sėkmin
go biznio, pirko dar ir 18-toj 
lietuvių kolonijoj namus su res
toranu.

Apie du metus išlaikę abu 
restoranus, bet negalėdami dar
bo aprėpti, Lietuvių auditorijos 
restoraną perleido p-nams Ma- 
ilioriams. Dabar p-nai Cicėnai 
labai sėkmingai verčiasi 18-toj 
lietuvių 
Lithuania

padovanojo Pasaulio gyklą.
Gražiai 

no savo sūnų ir dukrą.
Karolis gyvai dalyvaudamas 

lietuviškoje veikloje yra įsigijęs 
daug naujų artimų prietelių vi
soje Chiagoje.

kolonijoj, 
restaurant

Stasys ir Marija Kazlai, 6448 . ]
S. Artesian Ave., užsimokėdami mį Fla. 
prenumeratą, įteikė ir auką mū
sų laikraščio parėmimui.

P-nai Steve ir Josephine S Vi
lainiai, savininkai gražios vasar
vietės Townsend, Wis., uždarė 
tą vietą ir atvyko į Chicagą. Da- i Mutual Federal Savings Ben-

Stasys Barzdukas, jo šeimai 
atitekusią Pijaus Žurio paliki
mo dalį — 28 dėžes spaudos jau 
senokai
Lietuvių Archyvui.

PLA vadovybė neturi priemo
nių parsigabenti, todėl nutarė 
prašyti talkos.

Jei kas važiuotų automobiliu 
iš Clevelando į Chicagą arba iš 
Chicagos Į Clevelandą ir vėl grįž 
tų, PLA vadovybė labai prašo 
užsukti pas St. Barzduką (gyv. 
18308 Hiller Ave., Cleveland, 
Ohio), paimti keletą dėžių spau
dinių ir atgabenti į Jaunimo 
Centrą (5620 So. Claremont

išaugino ir išmoksli

bar jie rengiasi kelionei į Mia- ‘ drove. 2212 W. Cermak Road, 
i baigia šiuos 1965 metus sekmin- 

____ - gai, pareiškė tos bendrovės pre- 
Pauline Matuliokaitė, 6231 S. zidentas Jobas J. Kazanauskas. 

Austin, užprenumeravo savo mo Nuo persikėlimo. į naujas pa- 
P-nu. Ričardo ir Elenos Šlei- tinai Agotai Sandarą kaipo do- talpas prieš pusantrų metų, ben- 

terių dukrelė Elzbieta buvo su- vaną Kalėdoms.
sirgusi ir jai teko pabūti ligoni- -----
nėję, bet dabar ji jau sveiksta. P-NAI A. VALONIAI bar siekia 19 milijonų dolerių.
Tuomi džiaugiasi ne tik jos tė-1 ’ .u—<.----
vai, bet ir senelė Elzbieta Šlei- TAPO DIEDUKAIS

' drove paaugo 4 milijonais dole- 
irių santaupomis ir jos turtas da-

Pažinti žmones su jų silpny 
bėmis ir juos vistiek mylėti - 
štai kur artimo meilės viršūnė

Jei Kalėdose šaltis griebia už 
nosies, tai Velykose saulutė 
kaitins veidą.■ Tai vienintelė tos rūšies bendro-' Ave., Chicago, Ill.). 

I vė, kuri neturi ant savo rankų 
! paimtų namų ar forklozavimų.

Kaip jau žinome, Mutual Fe
deral yra toje pat apylinkėje 
jau 60 metų.

30
tenene. kaipo dovaną Kalėdoms Teofi- 

įlei Vildžius. 7257 S. Talman | 
Avė.

Tikimės, jog ta dovana ji bus 
patenkinta.

340 svečių ir viešnių, jų tarpe į street, užprenumeravo Sandarą
buvo ir nemažai svetimtaučių, 
netgi miesto pareigūnai.

Šauni Krikštynų Puota 
Westchester, Ill.

Lapkričio 28 d. buvo pakrikš
tytas Hanso ir Olgos Šilgalytės | 
Nelsonų pirmagimis sūnus. Ol
gos tėvai Aleksas ir Augustė: 
Šilgaliai džiaugias, kad susilau
kė anūko.
Krikštynos buvo suruoštos jau- 1 

Šilgalytė, Haroldas Holden, Au- j 
gustas ir Zelma Dravinskai.

rikštynos 
nųjų tėvų 
teryje kur

Vienu Užsimojimu Jie 
Aplankė Daug Vietų

Gruodžis 24 savo gimtadie- 
; nius paminės Stanislovas Po
cius. 11043 S. Pulaski Road, ir 
p-nia Ona Balienė, 2649 W. 94Į 
Street.

Onutė yra p-nios Barboros Po
cienės marti.

prieteliai.

buvo suruoštos jau-; 
namuose, Westches- 
dalyvavo skaitlingi 
šeimos giminės bei

Artimieji Pasveikino 
Gimtadienio Proga

P-nai Edward ir Eleonora 
Uzemack, gyveną Skokie, Ill. 
buvo nuvykę į Miami Beach, 
Fla., dalyvauti architektų, inži
nierių ir kontraktorių konven
cijoje. P-nas Uzemack atstova
vo ten Portland Cement Asso
ciation, kurioje jis yra public 
coordinator.

Iš ten p-nai Uzemack leidosi 
į San Juan, Puerto Rico, Virgin i 
Island ir kitas vietoves. Jie tiki
si grįžti į namus prieš pat Kalė
das.

Ziono parapijos Valdyba ir

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
— Antanas ir Ona Valoniai pir
mu sykiu tapo “grand—pa’ ir 
“grand—ma”. Mat, jų duktė Vir 
ginia ir žentas Ted Jach, 1356 
W. 83 Street, sūšilaukė pirmojo 
sūnelio, kuriam suteiktas Gre
gory Anthony vardas.

P-nų Valonių duktė yra bai-

Kas Sumainė Skrybėlę?

3228

Jos pas-

Jonas Balčiūnas 
Apleido Ligoninę

„ uu • t x l £usi teises mokslus gegužes 18,Taryba buvo perrinkta kitiems ,. v. ./ • i x ■ diena, siais metais, gavo Springmetams. Pirmininku išrinktas,,.. , ," „ , . °~ . m- i i • • • i field, Ill. leidimą praktikuotiGustavas Tislauk, vice pirmi- , , < ■ <1 >, . T A T . advokatūrą.ninkais Jonas Anvsas ir Jurrgis ‘ 3ninkais Jonas Anysas ir Jurrgis į
Kasiulis, sekretoriumi — Mikas' . __ . • c 1 i -
Nagys ir kasininkas — Henri- 1 -Hai Kronai dulailKC 
kas Sėdaitis. Svečių iš Australijos

Joe Valence, 5116 So. Clausen 
Ave., Western Springs, Ill. šio
mis dienomis tapo išrinktas, 
kaipo Trustee of Springdale Ci- 
vi Association.

Teko nugirsti, jog rimtai ap
sirgo Ksavera Zizienė ir pateko 
į šv. Kryžiaus ligoninę.

P-nia Katrė Pocius, 
Union Avė., gruodžio 
mėjo savo gimtadienį, 
veikinimui p-nų Gapshių rezi
dencijoje, 3257 S. Emerald Ave., 
buvo surengtos vaišės.

Dalyvavo jos giminės: Berni
ce Garuckas, Ramona Krause, 
George bei Dolores Rudminai, 
Della Darachunas ir kiti.

Staigi Mirtis Ištiko 
Theodora Booknis

Pereita pirmadienį, gruodžio 
20 d. Jonas Balčiūnas žinomas 
veikėjas. 4638 So. Fairfield Ave., 
praleidęs tris savaites Communi 
ty ligoninėje, grįžo į namus. 
Turėjo tris operacijas.

Sveikata smarkiai taisosi, 
dar kelias savaites negalės 
į darbą.

Visiems jį lankiusiems bei
reiškus nuoširdžius linkėjimus 
ir kartu, už dovanas, dėkoja 
sveikina visus šventėmis.

Nativity — B. V. M. vargo
nininkas Antanas Giedraitis su 
šeima persikėlė gyventi į nau
ją, nuosavą namą — 7310 
California Ave.

apsistojo 
ir Liudą

vienas iš-

So.

miPereita pirmadienį staiga 
rė gera mūsų tautietė Theodora 
Booknis, gyvenusi 7047 S. Map
lewood Ave. Padiko vyrą Wal
ter), dukra Theodora, sūnūs 
Richardą ir Jim, seserį Ona Fi- 
rant — Mironienę ir kitus gimi
nes.

Jos laidotuvės įvyks ketvir
tadienį, 10 vai. ryte iš A. Pet
kaus koplyčios Marquette Par
ke į Šv. Kazimiero kapines.

iavo Padėkos Laišką 
!š Baltojo Namo

P-nia Barbora Gurskienė, 
11414 S. Champlain, gavo iš La
dy Bird Johnson padėkos laišką 
už išreikštus prezidentui John- 
sonui linkėjimus kuogreičiausiai 
pilnai pasveikti ir laimėti Viet
namo konflikte.

Josephine Chernauckas

bet 
eiti

pa

ir

L. B. Socialinio klubo reikalų 
vedėjas A. Čepulis, gyv. 3548 
So. Emerald Ave., įsigijo Nota
ry Public teises.

Kam patogu dėl patarnavimo, 
gali į jį kreiptis darbo dieno
mis 9-11 vai. ryto ar po 8 vai. 
vakare. .

Dėl susitarimo, tel.: LA 3-1387 
(po 8 vai. vakaro).

Lietuviškas Rambynas 
Pasiruošęs Šventėms

Jau septyni metai kaip p- 
nas Kniukšta yra įsigijęs ir 
skambiu vardu pavadinęs “Lie
tuviškas Rambynas”, užeigą, 
4440 So. Western Ave, ir pasinio 
šęs Svetiniam laikotarpiui, nes 
čia visada daug jo artimų ir apy
linkių lietuvių praleidžia šven
tes pasivaišindami ir sutikda
mi Naujuosius Metus

t {otmriškps Rambvnas nena-

So.P-nia Nellie Shukis, 7123 
Maplewood Ave., gruodžio 15 d., 
surengė Kalėdų puotą savo 

sa 

4-CCC klubietėms, kurias tikrai 
šventiškai priėmė ir pavaišino.

Dalyvių tarpe buvo ponios: 
Angela Gregg, Bernice Kumpi- 
kas, Stephany Urban, Mary Va
lence, Theodora Kuzas, Anne 
Aukers, Anne Kassautski. Irene 
Norbut ir Eleonor Padžiūnas.

Gediminas Rakauskas, L. B. 
Pietų Australijos Apylinkės Vai 
dybos vicepirmininkas su šeima, 
atostogaudamas JA Valstybėse, 
prieš porą dienų atvykęs iš Los 
Angeles į Chicagą, 
pas savo sesutę Oną 
Kronus, Lyons Ill.

Šia proga malonu 
kad p. G. Rakauskas,
kiliųjų lietuvių statybos kont- 
raktorių Australijoje, yra labai 
sėkmingai įsikūręs Adelaidėje, 
kur turi įsigijęs milijoninę apy
vartą darančią statybos firmą. 
JA Valstybėse žada būti iki va
sario mėn. pradžios.

P. G. Rakauskas norėtų susi
tikti su savo senai matytais bu
vusiais mokslo draugais, priete-

Proga Pensininkui

Pranas it Barbora Kavaliaus-

Reikalingas pensininkas, ku
ris turi automobilių, prižiūrėti 
vištų ūkį. Pragyvenimas ir kam- 
barys už dyka. Vieta prie 
čios gatvės ir Roberts Road. 
Patelefonuokite: GL 8-3851.

73-

tai p-nia Josephine
cka«: 6640 S. Sacramen- 
paminėjo savo 80-tą gim i miršta savo artimųjų ir juos l 
Jos vaikai, giminės ir * kasmet pasveikina.

I

Pereitame Marquette Parko 
Namu Savininkų Draugijos ba
liuje kas tai paėmė Dan Ylos 
skrybėlę, palikdamas savo. Pra
šoma ją grąžinti pirmininkui 
Juozui Sveiviui ir atsiimti savą
ja-

Sutikite Nauius Metus 
Su Neptūno Vyrais

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W, Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir SeSt&dieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Žuvautojų Sambūris “Neptū
nas” po vykusios gana sėkmin
gos žuvavimo sezono užbaigos 
dabar prisistato mūsų visuomenei 
surengdamas tikrai didingą, įs
pūdingą Naujų Metų sutikimą, 
kuris rengiamas gruodžio 31 d. 
8 vai. vak. labai puošnioje, erd- Į 
vioje ir modernioje Manor sa
lėje, 5432-36, So. Archer Avė.,

PLANINGAS TAUPYMAS

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

2

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudė n as

2740 W. 63rd Street
Telei 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšiy 
STATYBAI IR NAMU 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWIN AS, Prex 

8089 S. Halsted St, VI 2-1272

Dabartinis dividendas 
l&mokamas du kart 

per metus.

'Sg&fltHV

’s

USESMES MOKAME

■

INSURED

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios

August Saidukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60532

•» ;
Si#000

I

ant VISU

teikiame nemokamai 
Ra6tln« atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais iki 8 vai. p. p.

Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

SĄSKAITŲ

SAVINGS
2212 W. CEKMAK ROAD • CHICAGO •» 1LUNO6

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departa&iente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI 
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedliai E. & V. Žukam
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